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2 życie gminy

Urodziny ks. Mariana Demarczyka
BlueShoes zaprasza:

Koncert Martyny Jakubowicz
Wigilia Bożego Narodzenia - 24 grudnia to dzień urodzin proboszcza 

parafii św. Jana Chrzciciela w Ozimku ks. Mariana Demarczyka. O godzi­
nie 6.30 parafianie licznie zebrali się na dziękczynnej mszy świętej, od­
prawionej przez jubilata w koncelebrze z ks. Tomaszem Skowronem i ks. 
Tadeuszem Oślizło.

Życzenia ks. proboszczowi złożyli m.in. dwaj klerycy z Ozimka.

W niedzielę 7 lutego o godz. 18.00 w klubie muzycznym BlueShoes 
wystąpi Martyna Jakubowicz z zespołem.

Po mszy św. przy ołtarzu dele­
gacja Rady Parafialnej złożyła pro­
boszczowi życzenia w imieniu para­
fian oraz wręczyła wiązankę kwiatów. 
Proboszcz podziękował wszystkim 
za udział w mszy św. oraz za życze­
nia urodzinowe. Również do zakrystii 
przyszło wiele delegacji, aby złożyć 
życzenia urodzinowe, m.in. bardzo

Świąteczno-noworoczne polowanie 

„Orzeł” poszedł w las
W kończącym się roku 2009 - w niedzielę 27 grudnia członkowie Koła 

Łowieckiego nr 17 „Orzeł” z Ozimka zorganizowali planowe zbiorowe po­
lowanie świąteczno-noworoczne.

Po krótkiej odprawie poprowa­
dzonej przez łowczego Wiesława 
Pływacza i losowaniu stanowisk, z 
pozdrowieniem „Darz Bór” ogary oraz 
ośmiu myśliwych z pięcioma nagania­
czami ruszyli w las.

Łowy dostarczają myśliwym wie­
le emocji i satysfakcji, ale nakłada­
ją na nich obowiązek podejmowania 
wielu odpowiedzialnych decyzji. Bez­
pośredni kontakt z przyrodą i dosko­
nała znajomość obyczajów zwierząt 
pozwala na umiejętną ich selekcję. 
Nie strzela się do pierwszej lepszej 
zwierzyny pojawiającej się w zasięgu 
kuli, a z łowiska eliminuje się przede 
wszystkim słabe osobniki, które nie 
powinny przekazywać swoich genów 
kolejnym pokoleniom. W ciężkim zi­
mowym okresie koła łowieckie dokar­
miają zwierzynę. Do paśników przy­
nosi się siano i rośliny okopowe, które 
członkowie koła łowieckiego groma­
dzą w okresie letnim.

(nieś) 

liczna służba liturgiczna wraz z dwo­
ma naszymi klerykami Mateuszem 
Lipińskim i Wojciechem Kępkow- 
skim.

Do urodzinowych życzeń dla 
proboszcza dołącza się również 
redakcja „WO”.

(nieś)

Świąteczno-noworoczne polowanie 
Koła Łowieckiego „Orzeł”.

Nie wchodź do lasu!
Trudne warunki atmosferyczne oraz duże ilości zlodowaciałe­

go śniegu zalegającego w koronach drzew, stwarzają zagrożenie ży­
cia dla osób przebywających na terenach leśnych. Zagrożenie życia 
może ulec zwiększeniu w przypadku kolejnych opadów śniegu. Pro­
si się o maksymalne ograniczenie korzystania z terenów leśnych do 
czasu ustąpienia zagrożenia.

Nadleśniczowie z Województwa Opolskiego

Artystka jest jedyną w swoim ro­
dzaju wykonawczynią ballad, będą­
cych mieszaniną muzyki folk i blu­
es, a także klasycznego najlepsze­
go rocka. Sama pisze i komponuje 
większość swoich utworów; jej liryki 
są ciepłe, delikatne i refleksyjne. Jej 
poezja oparta jest na kobiecych emo­
cjach, uczuciach i potrzebach. Pisze 
o miłości, samotności, nadziei, szu­
kaniu prawdziwej więzi. Wyraża na­
sze ukryte myśli w niezwykły blueso­
wy sposób. Dzięki tym fascynacjom 
muzycznym oraz świetnym tekstom, 
jej utwory podobają się zarówno lu­
dziom młodym, jak i tym, którzy po­
szukują spokoju i możliwości rozmo­
wy z rówieśnikami o sprawach poko­
lenia. Artystka wystąpi z zespołem: 
Paweł Mikosz - bas, Łukasz Matu- 
szyk - akordeon, fortepian, gitara,

7 lutego w klubie BlueShoes wystąpi Martyna Jakubowicz.

KOMUNIKAT ZTW „CHORUS”
Zespół Tańca Współczesnego „CHORUS” z Ozimka w marcu 2010 

roku obchodzić będzie jubileusz 15-lecia działalności artystycznej. Z tej 
to okazji na dzień 27 marca 2010 r. planowany jest koncert jubileuszowy 
na scenie Domu Kultury w Ozimku. Wszystkich byłych członków Zespo­
łu Tańca Współczesnego „CHORUS” chcących wziąć udział w powyż­
szym koncercie (w charakterze tancerza i/lub widza) prosi się do dnia 20 
lutego 2010 r. o kontakt z Kierownikiem i choreografem Zespołu p. Ali­
cją Iwańską. Tel.: 077/ 4652 448 (godz. 8.00 - 13.00) lub e-mail: chorus@ 
poczta.onet.pl

Darek Bafeltowski - gitara, Prze­
mek Pacan - perkusja.

Jako przedsmak tego wydarze­
nia, klub zaprasza 29 stycznia (pią­
tek) na koncert młodej, ale bardzo 
obiecującej, formacji KFM Band 
- zdobywcy Grand Prix XI Festiwa­
lu Muzycznego im. Ryśka Riedla „Ku 
Przestrodze”. Muzyka wykonywa­
na przez zespół oscyluje na pogra­
niczu rocka, bluesa, funky i reggae. 
Wystąpią: Marek Gąska - bas, Ma­
rek Gruszka - gitara, Sławomir Ku- 
ster - perkusja, Janusz Żydek - in­
strumenty klawiszowe, Kamil Czu- 
pryś - wokal, gitara.

Serdecznie zapraszamy wszyst­
kich miłośników muzyki. Więcej infor­
macji na www.blueshoes.pl

GF

poczta.onet.pl
http://www.blueshoes.pl
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XII Gminny Konkurs na Szopkę Betlejemską

Bogate i niekonwencjonalne

Laureaci konkursu na szopkę betlejemską.

Przed Świętami Bożego Narodzenia Dom Kultury w Ozimku ogłasza 
konkurs, zachęcając dzieci i młodzież do wykonywania szopek betlejem­
skich.

17 grudnia w hollu Domu Kultury 
ogłoszono wyniki XII gminnego kon­
kursu, na który wpłynęło 16 prac w 
trzech kategoriach wiekowych. Jury 
w składzie: Elżbieta Oficjalska - et­
nograf, Jolanta Rogowska oraz Ju­
styna Wajs-Fijałkowska, po obejrze­
niu wszystkich prac, przyznało nastę­
pujące miejsca: w kategorii wiekowej 
przedszkola - 1 m. grupa 6-latków z 
PP nr 2 z oddziałami integracyjnymi 
w Ozimku oraz grupa IV „Smerfy” z 
PP nr 1 w Ozimku, 2 m. grupa 5-lat- 
ków „Gumisie” z PP nr 1 w Ozimku; 
w kategorii wiekowej klas l-IV - 1 m. 
Magdalena Bąk i Karol Rup z klasy 
IV PSP w Grodżcu oraz Julia Fajer 
z klasy IV SP nr 3 w Ozimku, 2 m. 
Igor Suchecki z klasy IV i Katarzyna 
Wrzesień z klasy IV SP nr 3 w Ozim­
ku, wyróżnienie Nicol Skowron z 
klasy IV PSP w Antoniowie oraz kół­
ko plastyczne z PSP w Grodżcu; w 
kategorii wiekowej klas V-VI - 1 m. Ni- 

kola Słonina z klasy VI PSP nr 1 w 
Ozimku, 2 m. Denis Elis z klasy V 
PSP w Antoniowie i 3 m. Paweł Spy- 
ra z klasy V SP nr 3 w Ozimku

W kategoriach wiekowych gimna­
zjum i liceum brak było zgłoszeń.

Przy ocenie szopek jury brało pod 
uwagę przede wszystkim pracę wła­
sną uczestników konkursu. W wie­
lu wypadkach niekonsekwencja styli­
styczna (np. włączenie gotowych ele­
mentów fabrycznych lub wykonanych 
przez dorosłych) obniżała wartość 
pracy. Brano także pod uwagę bo­
gactwo, czyli ilość elementów kompo­
zycyjnych szopki, takich jak postacie 
ludzkie, zwierzęce, aniołowie itp. Na­
grodzeni otrzymali publikacje książko­
we, dyplomy uczestnictwa oraz słody­
cze. Nagrody wręczała dyrektor Domu 
Kultury Helena Gruszka z Justyną 
Wajs-Fijałkowską.

(nieś)

XV Rejonowy przegląd Teatrów Jasełkowych Ozimek ’2010

Przygotowali i zagrali
Ten konkurs w Domu Kultury rozstrzygnięto 16 stycznia. W jury zasia­

dali: Barbara Wojtyszyn, Robert Konowalik i Jerzy Smagasz. Oceniono 5 
zgłoszonych przedstawień.

I tak pierwsze miejsce w kategorii 
przedszkoli przyznano Publicznemu 
Przedszkolu nr 4 w Ozimku. W kate­
gorii szkół podstawowych pierwsze 
miejsce zdobyły „Jemiołki” z Publicz­
nej Szkoły Podstawowej w Jemielni­
cy. Trzecią lokatę uzyskały „Perełki” 
ze Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju 
Wsi Chobie. W kategorii szkół gim­
nazjalnych pierwsze miejsce zdobyło 
Publiczne Gimnazjum z Jemielnicy za 
spektakl „Narodziła się miłość". Dru­
gą lokatę - Koło Teatralne z Zespołu 
Szkolno - Gimnazjalnego w Żędowi- 
cach za spektakl „Opowieść wigilijna".

Przyznano też nagrody za kreacje 

Przedstawienie w wykonaniu „Perełek”z Chobia.

aktorskie: Iga Szczepaniak za rolę 
Anioła (PP nr 4 Ozimke), Patryk Smar- 
ski za rolę Żyda z „Narodziła się mi­
łość” (PG w Jemielnicy), Kamil Tokarz 
za rolę Heroda w spektaklu „Do Pana 
lecymy” („Jemiołki”).

Nagrody specjalne: za scenariusz, 
reżyserię, scenografię i kostiumy („Do 
Pana lecymy") otrzymała instruktor 
Bożena Gabor zaś za scenografię i ko­
stiumy do tegoż spektaklu - instruktor 
Anna Kędzia.

Nagrody wręczała dyr. DK w Ozim­
ku Helena Gruszka.

Jan Niesłony

Wręczenie nagród instruktorom wyróżnionych zespołów.
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Spotkanie z „Deltą”

Jak zbudują JuraPark
Teren Gminy i Miasta Ozimek

Oto nasi dzielnicowi
11.12.2009r. w Starej Szkole w Krasiejowie odbyło się Zebranie Wiej­

skie, które miało charakter konsultacji społecznych w sprawie inwestycji 
polegającej na zagospodarowaniu terenu wyrobiska i budynków pokopal­
nianych dla potrzeb kompleksu edukacyjno - rekreacyjnego „JURAPARK” 
w Krasiejowie.

Na początku zebrania Przewodni­
czący Rady Sołeckiej Krzysztof Koż- 
lik przywitał wszystkich przybyłych 
gości - przedstawicieli Stowarzysze­
nia Delta: Prezesa Piotra Lichotę, 
Wiceprezes Halinę Kisiel, Dyrekto­
ra Generalnego - Damiana Lichotę, 
dr Andrzeja Boczarowskiego i Wi­
tolda Szymulę, Burmistrza Ozimka - 
Jana Labusa i jego zastępcę - Marka 
Korniaka oraz licznie zgromadzonych 
mieszkańców Krasiejowa. Na wstę­
pie głos zabrał prezes Stowarzyszenia 
Delta pan P. Lichota, który wyraził za­
dowolenie z zaproszenia do Krasiejo­
wa i w swoim wystąpieniu przedstawił 
zebranym rozwój Bałtowa i Solca Ku­
jawskiego - dwóch funkcjonujących w 
Polsce parków, a następnie plany i za­
mierzenia związane z powstającym w 
Krasiejowie Juraparkiem, z którym fir­
ma wiąże największe nadzieje. Pierw­
sza faza prac ma się zakończyć już w 
maju, a otwarcie dla turystów jest pla­

nowane na czerwiec.
Następnie Burmistrzowie opowie­

dzieli o zamierzeniach związanych z 
rozwiązaniem problemów komunika­
cyjnych wynikających z dojazdu do Ju- 
raparku. Potem odbyła się prezentacja 
multimedialna dr Andrzeja Boczarow­
skiego z Uniwersytetu Śląskiego w Ka­
towicach, który przedstawił wizualiza­
cję funkcjonowania Juraparku. Zago­
spodarowanie obejmuje wybudowa­
nie tunelu czasu, stanowisk zwierząt 
triasowych i jurajskich z całego świa­
ta, w którym znajdzie się miejsce na 
największy okaz jakim jest Amphico- 
elias o dł. 64 m.

Kolejnym punktem spotkania 
była dyskusja i pytania do zaproszo­
nych gości, głównie związane z moż­
liwością zatrudnienia, nawiązaniem 
współpracy i funkcjonowaniem Jura­
parku. Przebieg spotkania można od­
słuchać na stronie www.krasiejow.pl.

(K.K.)

Kierownik Rewiru 
asp. MIROSŁAW MARCINIAK

Dzielnicowa__ ___sierż.ANNA
WARDAK

Miasto Ozimek. Ulice: Kwia­
towa, Kopernika, Krzywa, Krót­
ka, Szpitalna, Sportowa, Mickiewi­
cza. Plac Wolności, Częstochow­
ska, Słowackiego, Korczaka, Cmen­
tarna.

Przyuczana na dzielnicowa - 
st.post. MAŁGORZATA MARO- 
SZEK

Miasto Ozimek. Ulice: Sikor­
skiego, Wyzwolenia, Leśna, Buko­
wa, Świerkowa, Dębowa, Modrze­
wiowa, Sosnowa, Jesionowa.

Siedzibą Kierownika Re­
wiru i dzielnicowych jest Ko­
misariat Policji w Ozimku. Za­
łatwianie spraw interesan­
tów odbywa się w godzi­
nach 07.00-22.00, natomiast 
w sprawach pilnych - całodo­
bowo. Telefon do Komisariatu 
- 774026740. Odbiera dyżurny 
Komisariatu, który łączy z od­
powiednim funkcjonariuszem.

Dzielnicowy - mł.asp. LESZEK 
NIEDŹWIEDŹ

Miasto Ozimek. Ulice: Dłuskie­
go, 8-go Marca, 22-Lipca, 1-go 
Maja, Powstańców Śląskich, Dzier­
żona, XX-Lecia, Opolska, Hutnicza, 
Kolejowa (do skrzyżowania z ulicą 
Brzeziny), Warszawska (do mostu)

Przyuczany na dzielnicowego - 
st.post. GRZEGORZ MUSIAŁ

Teren wiejski - miejscowości: 
Antoniów, Biestrzynnik, Dylaki, Je­
dlice, Szczedrzyk, Pustków, Schod­
nia Stara.

Dzielnicowy - mł.asp. SEBA­
STIAN PAWLAK

Teren wiejski - miejscowości: 
Grodziec, Mnichus, Chobie, Krasie- 
jów, Krzyżowa Dolina, Nowa Schod­
nia (wraz z ul. Kolejową od skrzyżo­
wania z ul. Brzeziny).

Sebastian Pawlak zajął II miej­
sce w kategorii dzielnicowych 
spoza Opola (za dzielnicowym z 
Dobrzenia Wielkiego) w konkur­
sie na najlepszych dzielnicowych 
w powiecie opolskim ziemskim.

http://www.krasiejow.pl
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* Adwentowe spotkania * Adwentowe spotkania

Mikołaj rozdawał dzieciom paczki ze słodyczami.

Spotkanie wprawiło wszystkich w świąteczny nastrój.

Życzenia członkom DFK złożyła przewodnicząca Helga Baron.

Spotkanie uświetnił występem chór „Promyki Maryi" z Zębowic.

* Adwentowe spotkania *Adwentowe spotkania *
Słowo adwent pochodzi z łacińskiego „adventus" i oznacza 

przyjście. Dla chrześcijan to radosny czas przygotowania na przyj­
ście Chrystusa. IV okresie poprzedzającym Święta Bożego Naro­
dzenia, w naszej gminie odbywały się liczne spotkania adwentowe.

Szczedrzyk, Pustków:

Świąteczny nastrój
13 grudnia przedświąteczne spotkanie zorganizowało dla swoich 

członków Koło DFK Szczedrzyk-Pustków. Całymi rodzinami przyszli na 
nie licznie mieszkańcy obu miejscowości.

Do świetlicy wiejskiej w Szcze­
drzyku przybył także Mikołaj, który 
obdarował dzieci paczkami ze słody­
czami. Dodatkowe upominki otrzy­
mywały dzieci, które popisały się 
przed Mikołajem zaśpiewaniem pio­
senki lub powiedzeniem wierszyka. 
Paczki ze słodyczami przygotowa­
no również dla najstarszych człon­
ków DFK. Przy poczęstunku uczest­
nicy spotkania śpiewali po niemiec­
ku i po polsku kolędy, a akompanio­
wał im na organach Joachim Bul.

Dylaki:

Życzenia i zwiastowania
13 grudnia po południu, do świetlicy Koła DFK w Dylakach przy­

szli całymi rodzinami członkowie Mniejszości Niemieckiej, by wspólnie 
wziąć udział w adwentowym spotkaniu i złożyć sobie nawzajem świą­
teczno-noworoczne życzenia.

Przewodnicząca Helga Ba­
ron powitała przybyłych mieszkań­
ców oraz zaproszonych gości: pro­
boszcza ks. Janusza Konofalskie- 
go, przewodniczącego Gminne­
go Zarządu TSKN w Ozimku Klau­
sa Leschika, sołtys Barbarę Sta- 
rzycką i dyrektora Szkoły Podsta­
wowej w Dylakach Janusza Iwa- 
niaka. Wszystkim złożyła serdecz­
ne życzenia z okazji zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia oraz No­
wego Roku. Życzenia uczestnikom 
spotkania i ich rodzinom złożył rów­

DFK Antoniów:

„Opolskie Dziołchy” i Klaudia
W trzecią niedzielę Adwentu w świetlicy wiejskiej „Nasz zapiecek” 

Koło DFK w Antoniowie zorganizowało spotkanie opłatkowe przy wień­
cu adwentowym, na które przybyli również: proboszcz ks. Marian De­
marczyk, burmistrz Jan Labus oraz radny Antoni Mielniczek.

Przewodnicząca Koła DFK Jo­
lanta Labus powitała przybyłych 
mieszkańców Antoniowa oraz za­
proszonych gości. Proboszcz pobło­
gosławił opłatki oraz odczytał Ewan­
gelię o narodzeniu Jezusa w Betle­
jem. W części artystycznej wystą­
piła Klaudia Jendrzej ora zespół

Świąteczno-noworoczne życze­
nia złożyli obecnym, a za ich pośred­
nictwem wszystkim mieszkańcom: 
przewodniczący DFK Klaus Le- 
schik, proboszcz ks. Marcin Ogiol- 
da, przewodniczący Rady Miejskiej 
a zarazem sołtys Szczedrzyka Jo­
achim Wiesbach oraz burmistrz 
Ozimka Jan Labus. Adwentowe 
spotkanie trwało przez całe niedziel­
ne popołudnie i wprawiło wszystkich 
w ciepły, świąteczny nastrój.

gad)

nież Klaus Leschik.
Adwentowe spotkanie uświetnił 

pięknym występem chór „Promyki 
Maryi” z Zębowic, działający pod 
kierunkiem państwa Miozgów oraz 
uczniowie Szkoły Podstawowej w 
Dylakach pod opieką Margity Cy­
ganek. Oprawę muzyczną występu 
zapewnił Jan Konopka. Oba wystę­
py wprawiły uczestników spotkania 
w radosny nastrój, zwiastujący ry­
chłe nadejście Świąt Bożego Naro­
dzenia.

(/ad)

„Opolskie Dziołchy” z okoliczno­
ściowym - świątecznym repertu­
arem. Przy poczęstunku i kominku 
miło spędzono niedzielne popołu­
dnie.

(nieś)
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* Adwentowe spotkania * Adwentowe spotkania * Na koniec roku - spotkanie integracyjne

Nowa Schodnia:

Rodzinnie w „Rodzinnej”
Razem działają i się bawią

13 grudnia w Restauracji „Rodzinnej” Koło DFK w Nowej Schod­
ni zorganizowało spotkanie świąteczno-noworoczne dla swoich człon­
ków.

Działające w Szczedrzyku organizacje społeczne wspólnie podejmują 
wiele działań na rzecz mieszkańców oraz swojego środowiska. Wyrazem 
tej symbiozy są organizowane co roku pod koniec grudnia spotkania inte­
gracyjne, odbywające się co najmniej od ośmiu lat. Są one miłą okazją do 
wzajemnego podziękowania sobie za współpracę oraz złożenia noworocz­
nych życzeń, a także udanej zabawy.

Przewodniczący Ginter Stry­
czek powitał wszystkich przybyłych 
i zaproszonych gości: burmistrza 
Jana Labusa oraz Edeltraudę Szo- 
stok - skarbnika Gminnego Zarzą­
du TSKN w Ozimku. Przywitana zo­
stała również Barbara Baron z gru­

Świąteczno-noworoczne spotkanie w DFK Nowa Schodnia.

Spotkanie adwentowe w Kole DFK Antoniów.

pą dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 
2 w Ozimku, które wystąpiły śpiewa­
jąc kolędy. Przy poczęstunku i śpie­
wie kolęd miło spędzono niedzielne 
popołudnie. Uczestnicy dziękują za 
zorganizowanie spotkania.

(nieś)

Spotkanie integracyjne przedstawicieli organizacji Szczedrzyka.

Takie spotkanie, zorganizowane 
wspólnie przez Zarząd Koła DFK i Sto­
warzyszenie Przyjaciół Szczedrzyka, 
odbyło się 29 grudnia ub. r. w Ośrod­
ku Wypoczynkowym „Wodnik”. Wzięło 
w nim udział 107 osób: przedstawicie­
li Rady Sołeckiej z przewodniczącym 
Oskarem Kondzielą, Stowarzyszenia 
Przyjaciół Szczedrzyka z prezesem 
Kazimierzem Udolfem, Ochotniczej 
Straży Pożarnej, klubu skata sporto­
wego działającego przy DFK Szcze- 
drzyk z prezesem Norbertem Hent- 
schelem, Rady Rodziców Szkoły Pod­
stawowej i Przedszkola Publicznego 
w Szczedrzyku, Stowarzyszenia Mło­
dzieży Mniejszości Niemieckiej BJDM, 
LZS Szczedrzyk z prezesem Alfre­
dem Wieszołkiem. parafialnego ze­
społu Caritas, Polskiego Związku Ho­
dowców Gołębi Pocztowych z Huber­
tem Howonem, Koła PZW Szcze­
drzyk z prezesem Krystianem Wol­
nym, a także dyrektor przedszkola 
Bożena Stylska z mężem, sołtys a 
zarazem przewodniczący Rady Miej­
skiej Joachim Wiesbach z małżonką, 

przedstawiciel DFK Szczedrzyk - se­
nior spotkania Reinhold Kondzielą 
oraz sympatycy Szczedrzyka - goście 
z Ozimka, Trzebnicy i Niemiec.

Wszystkich przywitał oraz złożył 
noworoczne życzenia przewodniczą­
cy DFK Klaus Leschik z sołtysem i 
przewodniczącym Rady Miejskiej Jo­
achimem Wiesbachem, który podkre­
ślił wspaniałą współpracę wszystkich 
działających w Szczedrzyku organiza­
cji i przypomniał zrealizowane wspól­
nie przedsięwzięcia. Młodzież, star­
si i seniorzy bawili się udanie w bar­
dzo dobrej atmosferze, a wszyscy wy­
razili chęć ponownego spotkania za 
rok - 29 grudnia 2010 r. Na zakończe­
nie zabawy przewodniczący DFK po­
dziękował za wspaniałą obsługę i kli­
mat wszystkim uczestnikom spotka­
nia oraz właścicielom ośrodka „Wod­
nik” państwu Jolancie i Waldemaro­
wi Hadasch oraz zespołowi „Krystian” 
z Tarnowa Opolskiego, który rozbawił 
wszystkich do czerwoności.

(jad)



życie gminy

Wigilia samotnych w Ozimku.

* To był wigilijny czas * To był wigilijny czas *

Przed świętami w wielu miejscowościach naszej gminy odbyły 
się wigilijne spotkania organizowane przez sołtysów z radami so­
łeckimi, kołami DFK i innymi wiejskimi organizacjami. Wszędzie 
śpiewano kolędy, dzielono się opłatkami i składano świąteczno- 
noworoczne życzenia, a na stołach nie brakowało tradycyjnych wi­
gilijnych potraw.

Ozimek:

Wigilia samotnych w Antoniowie.

Spotkanie wigilijne w Pustkowie.

Spotkanie samotnych
Osoby samotne z terenu Ozimka 23 grudnia uczestniczyły w wie­

czerzy wigilijnej w restauracji „Nowa”. Z inicjatywy burmistrza Ozim­
ka zorganizował ją Ośrodek Integracji i Pomocy Społecznej. Była to 
już szesnasta z rzędu taka wieczerza. Dla niektórych osób jest to jedy­
na w roku okazja do wspólnego świętowania.

Na spotkanie przybyli: pro­
boszcz ks. Marian Demarczyk, 
burmistrz Jan Labus i jego zastęp­
ca Marek Korniak oraz wiceprze­
wodniczący Rady Miejskiej Ry­
szard Dreling. Gospodarzami z ra­
mienia OliPS były dyrektor Barbara 
Katolik oraz Jolanta Janerka. Wi­
gilię rozpoczęto przedstawieniem 
jasełkowym przygotowanym przez 
dzieci ze świetlicy środowiskowej 
pod opieką Marianny Antosik. Na­
stępnie proboszcz pobłogosławił 
opłatki, którymi łamano się, składa­
jąc sobie nawzajem świąteczno-no- 
woroczne życzenia. Wigilijne potra­

Antoniów:

Razem na „zapiecku”
22 grudnia w świetlicy wiejskiej „Nasz zapiecek” w Antoniowie soł­

tys wsi Bernard Kurda z Radą Sołecką zorganizował dla osób samot­
nych wieczerzę wigilijną. Na spotkanie zaproszono również probosz­
cza ks. Mariana Demarczyka oraz radnego Antoniego Mielniczka.

Przed przystąpieniem do wie­
czerzy zaśpiewano kolędę, po czym 
rozpoczęło się łamanie opłatkami 
i składanie świąteczno-noworocz- 
nych życzeń. Współudział w orga­
nizacji wieczerzy wigilijnej miał rów­
nież Ośrodek Integracji i Pomocy

Pustków:

Młodzi dla starszych
17 grudnia w świetlicy wiejskiej w Pustkowie najstarsi mieszkań­

cy spotkali się na dorocznym spotkaniu zorganizowanym przez sołty­
sa Norberta Feliksa oraz Radę Sołecką. Na spotkanie przybyła spora 
liczba mieszkańców.

W części artystycznej gościn­
nie wystąpiły dzieci ze Szkoły Pod­
stawowej w Antoniowie, prezentu­
jąc przedstawienie jasełkowe opra­
cowane przez Danutę Wiciak. Po 
przedstawieniu przewodniczący 
Rady Sołeckiej Grzegorz Burda 
wręczył młodym artystom paczki ze 
słodyczami. Nie zabrakło wspólne­
go śpiewania kolęd przy poczęstun­
ku wigilijnymi potrawami, makówką, 

wy przygotował personel restaura­
cji „Nowa”.

Bardzo miłym akcentem spotka­
nia było złożenie przez burmistrzów 
życzeń proboszczowi ks. Marianowi 
Demarczykowi, który w wigilię Bo­
żego Narodzenia - 24 grudnia ob­
chodzi urodziny. Z tej okazji wręczy­
li jubilatowi kosz pięknych kwiatów. 
Proboszcz serdecznie podziękował 
za życzenia, życząc też wszystkim 
błogosławionych Świąt Bożego Na­
rodzenia i wszystkiego najlepszego 
w Nowym Roku.

J. Niesłony

Społecznej w Ozimku. Sołtys Ber­
nard Kurda serdecznie dziękuje 
członkom Rady Sołeckiej za zaan­
gażowanie się w przygotowanie po­
traw wigilijnych.

(nieś)

kołaczem i kawą oraz składania ży­
czeń przy łamaniu się opłatkiem.

Na zakończenie sołtys Nor­
bert Feliks oraz burmistrz Jan La­
bus złożyli mieszkańcom życzenia 
wesołych i zdrowych Świąt Bożego 
Narodzenia oraz szczęśliwego No­
wego Roku.

(nieś)
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* To był wigilijny czas * To był wigilijny czas * 
Grodziec:

Honorowy Mikołaj
Zgodnie z tradycją, spotkanie najstarszych i samotnych mieszkań' 

ców Grodżca odbyło się 20 grudnia w Szkole Podstawowej. Rozpo 
częło się przedstawieniem jasełkowym w wykonaniu dzieci szkolnych

Po przedstawieniu nastąpił bar­
dzo miły moment. Dyrektor szko­
ły Jolanta Proszewska odczytała 
i wręczyła podziękowanie dla sołty­
sa Jerzego Bogusza - dyplom ho­
norowego „Mikołaja” szkoły o tre­
ści: „Dyrektor, grono pedagogiczne 
i uczniowie Publicznej Szkoły Pod­
stawowej w Grodżcu składają ser­
deczne wyrazy podziękowania za 
bezinteresowną pomoc i życzliwość 
okazaną naszej szkole podczas zor­
ganizowania Dnia Świętego Mikoła­
ja. Wierzymy, że okazywana pomoc 
byłą nie tylko wsparciem dla nas, 
ale również dla Pana źródłem rado­
ści i satysfakcji.”

Po części oficjalnej wszyscy za­
siedli do wigilijnego stołu. Sołtys

Schodnia:

Zaczęli do Ewangelii
Tradycyjne spotkanie wigilijne dla seniorów i samotnych miesz­

kańców odbyło się 13 grudnia w barze „U Gerdy” w Schodni.
Wszystkich gości przywitał soł­

tys Edward Głodowicz. Na spotka­
nie przybył burmistrz Jan Labus, 
przewodniczący Rady Miejskiej Jo­
achim Wiesbach, proboszcz ks. 
Jan Bejnar, przewodniczący Koła 
DFK Jerzy Sobota, przewodniczą­
ca Rady Sołeckiej Julita Widera 
oraz prezes OSP Marek Elis.

Proboszcz pobłogosławił opłat­
ki oraz odczytał fragment Ewangelii 
o narodzeniu Dzieciątka Jezus, po 

Szczedrzyk:

Ciepło mimo mrozu
W przedświąteczną sobotę 19 grudnia wigilijne spotkanie zorga­

nizowane przez parafialną grupę Caritas działającą pod przewodnic­
twem Bernadetty Golomb wraz z Radą Parafialną, sołtysem i Radą 
Sołecką oraz Stowarzyszeniem Przyjaciół Szczedrzyka, odbyło się w
tamtejszej świetlicy wiejskiej.

Zaproszono na nie najstar­
szych i samotnych mieszkańców 
wsi i całej parafii - w sumie ok. 
140 osób. Przygotowano także 80 
świątecznych paczek dla najstar­
szych mieszkańców - podopiecz­
nych Caritas, które wręczono pod­
czas odwiedzin w domach. Pobło­
gosławionymi przez proboszcza ks. 
prałata Marcina Ogioldę opłatka­
mi dzielono się przy zastawionych 
świątecznymi potrawami stołach, 
składając sobie świąteczno-no- 
woroczne życzenia. Błogosławio­
nych i zdrowych Świąt Bożego Na­
rodzenia życzyli wszystkim: pro­

powitał przybyłych seniorów oraz 
zaproszonych gości: burmistrza 
Jana Labusa, ks. kanonika Pio­
tra Bąka, prezesa Stowarzyszenia 
„Nasz Grodziec” Krzysztofa Klesz­
cza, radnego Maksymiliana Sklo­
rza oraz prezesa Związku Komba­
tantów Tadeusza Sprawę. Wigilijne 
spotkanie uświetnił śpiewem kolęd 
zespół „Jutrzenka”. Dzieci uczest­
niczące w przedstawieniu jasełko­
wym oraz seniorzy otrzymali przy­
gotowane paczki świąteczne.

Organizatorem spotkania wi­
gilijnego był sołtys Jerzy Bogusz z 
prezesem Stowarzyszenia „Nasz 
Grodziec” Krzysztofem Kleszczem.

J. Niesłony

czym przystąpiono do składania ży­
czeń i wieczerzy wigilijnej przygo­
towanej przez gospodarzy spotka­
nia - Gerdę i Piotra Bronder. Do 
wspólnego śpiewania kolęd przy­
grywali Teresa i Tomasz Glensk. 
Organizatorami wigilijnego spo­
tkania byli: sołtys z Radą Sołecką, 
Mniejszość Niemiecka oraz Ośro­
dek Integracji i Pomocy Społecznej 
w Ozimku.

(nieś)

boszcz ks. Marcin Ogiolda, sołtys 
Joachim Wiesbach, który przeka­
zał również życzenia od burmistrza 
Jana Labusa oraz przewodniczą­
cy Koła DFK Klaus Leschik. Śpie­
waniem adwentowych pieśni i ko­
lęd ubarwił spotkanie zespół mu­
zyczny młodzieży ze Szczedrzyka i 
Chrząstowic. Wystąpiła także scho- 
la działająca przy parafii św. Mikoła­
ja w Szczedrzyku, a do wspólnego 
śpiewania zachęcali obecnych ks. 
proboszcz wspólnie z Marcinem 
Wilczkiem.

(jad)

Spotkanie wigilijne w Grodżcu.

Spotkanie wigilijne w Schodni.

Spotkanie wigilijne w Szczedrzyku.
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Wigilijne spotkanie w Dylakach.

Spotkanie rozpoczęła wspólna modlitwa.

Świąteczno-noworoczne spotkanie w Krasiejowie.

* To był wigilijny czas * To był wigilijny czas * 
Dylaki:

Opłatek i życzenia
W czwartą niedzielę Adwentu 20 grudnia opłatkowe spotkanie, 

zorganizowane przez sołtys Barbarę Starzycką wspólnie z Radą 
Sołecką, odbyło się w świetlicy wiejskiej w Dylakach.

Świątecznie udekorowaną salę 
zdobiła piękna bożonarodzeniowa 
szopka, a stoły bogato zastawio­
no wigilijnymi potrawami. Zasiedli 
za nimi samotni mieszkańcy wsi, 
członkowie Rady Sołeckiej i Sto­
warzyszenia Rozwoju Wsi Dylaki.

Dopisali zaproszeni goście: 
ks. proboszcz Janusz Konofal- 
ski, były proboszcz parafii w Dyla­
kach ks. Henryk Okularczyk, ks. 
Rudolf Gaweł, wiceburmistrz Ma­
rek Korniak, radny Antoni Gryc, 
przewodnicząca Koła DFK Hel­
ga Baron i przewodnicząca Sto­
warzyszenia Rozwoju Wsi Dylaki 
Beata Wożniak, których serdecz­
nie powitała sołtys Barbara Sta- 
rzycka. Po odczytaniu fragmen­
tu Ewangelii św. Łukasza i wspól­

Krasiejów:

Bogaty program artystyczny
10 stycznia Koło DFK w Krasiejowie zorganizowało tradycyjne 

spotkanie świąteczno-noworoczne. Przewodniczący Piotr Szubert 
powitał wszystkich przybyłych oraz zaproszonych gości: przewod­
niczącego Zarządu Gminnego TSKN w Ozimku Klausa Leschika, 
burmistrza Jana Labusa i sołtysa Kazimierza Tarsę.

W części artystycznej wystą­
piły dzieci z programem świątecz­
nym w języku niemieckim, przygo­
towanym przez Gabrielę Klimek.

Z wielką uwagą wysłuchano 
recytacji poezji przez Paula Go- 
ciola, uczestnika konkursu recy­
tacji poezji niemieckiej na szcze­
blu wojewódzkim, gdzie zajął trze­
cie miejsce na 126 uczestników. 
Przy poczęstunku, do wspólnego 
śpiewania kolęd przygrywał Ad­
rian Żmuda

Klaus Leschik poinformował 
zebranych, że w tym roku obcho­
dzone będzie 20-lecie istnienia 

nej modlitwie, przystąpiono do ła­
mania się opłatkiem i wzajemnego 
składania świąteczno-noworocz- 
nych życzeń. W imieniu władz 
gminy radosnych i zdrowych Świąt 
Bożego Narodzenia oraz pomyśl­
nego Nowego Roku 2010 życzył 
uczestnikom spotkania, a za ich 
pośrednictwem wszystkim miesz­
kańcom Dylak, wiceburmistrz Ma­
rek Korniak.

Wigilijna wieczerza i wspólne 
śpiewanie kolęd przybliżyły obec­
nych do oczekiwanych narodzin 
Bożej Dzieciny. Szkoda, że z po­
wodu silnego mrozu na spotkanie 
nie przyszło wielu spośród zapro­
szonych mieszkańców sołectwa.

(jad)

TSKN w naszej gminie. Uroczy­
stości z tej okazji odbędą się na 
lipcowym festynie w Krasiejowie. 
Bernard Materne przedstawił na­
tomiast krótkie sprawozdanie z 
działalności Koła DFK Krasiejów 
w 2009 r., zapowiadając również 
planowaną wycieczkę do Drezna.

Na zakończenie burmistrz Jan 
Labus życzył wszystkim szczęśli­
wego Nowego Roku. Przed świę­
tami pamiętano również o senio­
rach i samotnych członkach DFK, 
którzy otrzymali świąteczne pacz­
ki.

(nieś)
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* To był wigilijny czas * To był wigilijny czas * 
Chobie:

Najpierw życzenia
13.12.2009 o godz.15 odbyło się spotkanie wigilijne, zorganizowane 

przez DFK Chobie i Radę Sołecką.
Udział w nim wzięło wielu miesz- i składania życzeń, potem był pyszny 

kańców, w tym członków koła Roz- poczęstunek i śpiewanie kolęd, 
poczęto je od łamania się opłatkiem

Krzyżowa Dolina:

Przy kolędach
W poprzedzającą Święta Bożego Narodzenia niedzielę 20 grudnia, w 

świetlicy wiejskiej w Krzyżowej Dolinie, miejscowe Koło DFK wraz z soł­
tysem, przy udziale Stowarzyszenia św. Liboriusa, zorganizowało wigilij­
ne spotkanie mieszkańców.

Na spotkanie to zaproszono 
mieszkańców powyżej 70. roku życia, 
osoby samotne i bezdomne - w su­
mie przyszło 60 osób.

Przybyłych powitał Rudolf Wide- 
ra, który wraz z sołtysem Bernardem 
Sklorzem złożył wszystkim świątecz- 
no-noworoczne życzenia. Życzenia 
złożył także mieszkańcom przybyły 
w trakcie spotkania burmistrz Ozimka 
Jan Labus. Na stołach znalazła się 
bardzo duża ilość typowo wigilijnych

Biestrzynnik:

Grzaniec za pomyślność
Również 20 grudnia w świetlicy wiejskiej w Biestrzynniku spotkali się 

członkowie Mniejszości Niemieckiej oraz samotni mieszkańcy wsi.
Wigilijne spotkanie w czwar­

tą niedzielę Adwentu zorganizowa­
ła sołtys Edyta Czaplik wraz z Radą 
Sołecką oraz Kołem DFK działają­
cym pod przewodnictwem Ryszar­
da Hahna. Wzięło w nim udział oko­
ło 70 osób.

Na spotkanie przybyli również za­
proszeni goście: proboszcz parafii w 
Dylakach ks. Janusz Konofalski, 
były proboszcz ks. Henryk Okular­
czyk oraz przewodniczący Gminne­
go Zarządu TSKN w Ozimku Klaus 
Leschik. Przywitała ich sołtys Edy­
ta Czaplik, składając wszystkim świą- 
teczno-noworoczne życzenia. Po od­
czytaniu fragmentu Ewangelii o naro­
dzinach Dzieciątka Jezus, przystą­
piono do łamania się opłatkami i wza­
jemnego składania najserdeczniej­

Opłatek emerytów 
i rencistów

14 grudnia na spotkaniu w Klubie Emerytów i Rencistów odbyła się 
uroczystość opłatkowa, na którą zaproszono ks. Tomasza Skowrona.

Po odczytaniu Ewangelii o naro­
dzeniu Dzieciątka w Betlejem, łama­
no się opłatkiem, składano życzenia 
i śpiewano kolędy. Do śpiewu przy­
grywali: Jan Białas na akordeonie, a 
na skrzypcach po raz pierwszy zagrał 
publicznie ks. Tomasz Skowron ze 

potraw. Prawie wszystkie przygoto­
wały w czynie społecznym członkinie 
Koła DFK. Podczas spotkania dzielo­
no się opłatkiem i śpiewano kolędy.

W tym roku finansowego wspar­
cia na zorganizowanie wigilii udzie­
lił Ośrodek Integracji i Pomocy Spo­
łecznej w Ozimku, za co organizato­
rzy i mieszkańcy składają serdeczne 
podziękowania.

(jad)

szych życzeń. Świąteczny nastrój wy­
twarzał zespół muzyczny „Saleris” w 
składzie Ryszard Hahn i Jan Konop­
ka wraz z grupą dzieci z Biestrzynni- 
ka, śpiewając znane kolędy i piosen­
ki bożonarodzeniowe. Z mini-koncer- 
tem kolęd wystąpił też zespół ludo­
wy „Dzióbki" pod kierunkiem Eryki 
Świerc.

Spotkanie zakończyła wspólna 
wigilijna kolacja, przygotowana przy 
pomocy sponsorów, w tym kierow­
nictwa ośrodka zarybieniowego PZW 
w Poliwodzie, któremu sołtys Edyta 
Czaplik składa serdeczne podzięko­
wania. Szklaneczkami grzanego wina 
wzniesiono toast za pomyślność w 
Nowym Roku 2010.

(jad)

swoim nauczycielem gry Marianem 
Białkiem. Członkowie klubu przygo­
towali potrawy wigilijne. Kierownicz­
ka klubu Krystyna Kożlik dzięku­
je za pomoc w przygotowaniu poczę­
stunku.

(nieś)

Spotkanie wigilijne w Krzyżowej Dolinie.

Wigilijne spotkanie w Biestrzynniku.

Spotkanie opłatkowe w Klubie Emerytów.
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Jasełka i klasowa wigilia w SPw Szczedrzyku.

Dzieci zaprezentowały przedstawienie jasełkowe.

Dużym powodzeniem cieszył się kiermasz świąteczny.

* Szkolne jasełka * Szkolne Jasełka * 
Szczedrzyk:

Kolędowanie i songi
Czas przed świętami to nie tylko okres gorączkowych przygoto­

wań, zakupów i porządków, ale też pora na refleksję i okazanie ser­
ca innym. I tym razem nie zapomnieliśmy o potrzebujących dzie­
ciach i rodzinach. 22 grudnia już od rana czuło się w szkole nadcho­
dzące święta. W przystrojonych bożonarodzeniowo korytarzach i kla­
sach słychać było dźwięki kolęd odtwarzanych z płyt lub granych na 
fletach. Trzy pierwsze lekcje odbyły się normalnie według planu, na 
czwartej uczniowie spotkali się z wychowawcami na klasowych wigi­
liach, potem wszyscy zeszli do sali gimnastycznej.

Pani dyrektor złożyła uczniom, 
nauczycielom, personelowi oraz 
emerytowanym pracownikom szko­
ły świąteczne życzenia. Uczniowie 
pierwszej klasy przygotowani przez 
panią Ewę Lalic przedstawili spek­
takl jasełkowy. Na tle szeroko roz­
postartej dekoracji z zimowym kra­
jobrazem, pojawiły się zwierzątka 
leśne, pastuszkowie, trzej mędrcy, 
aniołowie oraz dzieci, a wszyscy 
głosili wesołą nowinę, że narodził 
się Jezus zbawiciel świata. Pośpie­
szyli do stajenki, aby złożyć pokłon 
oraz dary dzieciątku, dary skrom­
ne, ale ze szczerego serca ofiaro­
wane Spektaklowi, towarzyszyły 
tradycyjne polskie kolędy grane na 
instrumentach i śpiewane ochoczo 
przez całą salę. Po przedstawieniu 
kolędowaliśmy jeszcze wspólnie. 
Uczniowie grali kolędy na fletach 
prostych i metalofonach, śpiewa­
li przygotowane na lekcjach języka 
angielskiego i niemieckiego piosen­
ki o świętach i zimie. Z krótkim pro­
gramem wystąpili członkowie kółka 
artystycznego. Nie zabrakło popi­
sów instrumentalnych uczniów, któ­
rzy uczą się gry w szkołach i ogni­
skach muzycznych: Szymon We- 
inzettel zagrał na trąbce a Magda 
Kulik na keyboardzie. Za przygo­
towanie dekoracji i oprawę muzycz­
ną odpowiadała pani Urszula Sera­
fin Noga.

Po raz kolejny spotkaliśmy

Dylaki:

Przedstawienie i kiermasz
Świąteczny wieczór w Szkole Podstawowej w Dylakach rozpoczął 

17 grudnia koncert kolęd w wykonaniu dzieci, przygotowanych przez 
nauczycielkę języka niemieckiego Margitę Cyganek.

Dyrektor szkoły Janusz Iwa- 
niak powitał przybyłych rodziców 
i zaproszonych gości oraz podzię­
kował sponsorom za całoroczne 
wspieranie placówki. Wszystkim 
złożył serdeczne świąteczno-nowo- 
roczne życzenia.

W drugiej części uczniowie za­
prezentowali przedstawienie jaseł­
kowe oparte na baśni Hansa Chri­
stiana Andersena „Dziewczynka z 
zapałkami”. Po przedstawieniu, na 
piętrze budynku szkolnego odbył 
się świąteczny kiermasz przygo­
towany przez rodziców, na którym 

się w bożonarodzeniowej scene­
rii 7 stycznia, z okazji przypadają­
cych w styczniu Dni Babci i Dziad­
ka. Uczniowie klas pierwszej, trze­
ciej, piątej oraz członkowie kół­
ka artystycznego dali występ dla 
dziadków i rodziców. Gości powita­
ła pani dyrektor Anetta Gajda Ja­
nowska, złożyła wszystkim obec­
nym noworoczne życzenia i zapro­
siła do oglądania występu. Przy wy­
pełnionej gośćmi prawie po brze­
gi sali gimnastycznej, zabrzmiały 
znów dźwięki kolęd, a wzruszający 
zaangażowaniem i oglądani z czu­
łością przez dorosłych mali aktorzy, 
ponownie wcielili się w role jasełko­
wych postaci.

Uzupełnieniem występu były 
piosenki o zimowej tematyce wyko­
nane w języku angielskim i przygo­
towane podczas zajęć tego języka. 
W programie uczniowie wykonali 
popularne polskie kolędy na fletach, 
metalofonach, trąbce i keyboardzie. 
Cała sala włączyła się do śpiewa­
nia zaintonowanej przez młodzież 
„Cichej nocy” po polsku i niemiecku 
oraz niemieckiej kolędy „O Tannen- 
baum”. Wieczór przebiegł w bardzo 
miłej atmosferze, a rodzice i dziad­
kowie wyszli dumni ze swoich po­
ciech, zabierając na pamiątkę licz­
ne, zrobione przez siebie podczas 
uroczystości zdjęcia.

Urszula Serafin Noga

można było kupić świąteczne stro­
iki i ozdoby, a także ciasta domo­
wego wypieku. Na miejscu działała 
również szkolna kawiarenka, gdzie 
można było zamówić ciasto i kawę.

Świąteczne kiermasze w Szko­
le Podstawowej w Dylakach mają 
już długą tradycję i co roku cieszą 
się dużym zainteresowaniem nie 
tylko ze strony rodziców uczniów, 
ale również wielu mieszkańców wsi. 
Dochód z imprezy posłuży Radzie 
Rodziców na wspieranie potrzeb 
szkoły i jej uczniów.

(jad)
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* Szkolne jasełka * Szkolne Jasełka * 
Antoniów:
Życzenia i pokaz

W ostatnim przed świątecznymi feriami dniu nauki - 22 grudnia, 
dzieci ze Szkoły Podstawowej w Antoniowie zaprezentowały przed­
stawienie jasełkowe opracowane przez Danutę Wiciak.

Zaśpiewano również kilka ko­
lęd. Dyrektor szkoły Grzegorz 
Burda podziękował dzieciom za 
udział w jasełkach, życząc wszyst­
kim uczniom i rodzicom wesołych,

Wielkie kolędowanie 
w „Trójce”

Większość z nas na Boże Narodzenie oczekuje z nieopisaną 
niecierpliwością, chociaż z ust poważnych autorytetów coraz 
częściej słyszymy krytykę, iż nastąpiła tu zbytnia komercjalizacja i 
amerykanizacja. Nic jednak nie zmieni naszego przekonania, że jest 
to najcieplejsze, najbardziej rodzinne i obdarzone szczególną magią 
święto. Cieszymy się z jego nadejścia i po cichu nie mamy nic przeci­
wko, że pierwsze choinki pojawiają się w centrach handlowych tuż po 
zaadoptowanym z USA Halloween.

Tradycja nakazuje, aby 
w dniu Wigilii zgromadziła się 
cała rodzina. Nakryty białym ob­
rusem stół był i jest gwarancją 
niezwykłego współistnienia tradycji 
z nowoczesnością, dziadków z wnu­
kami, tych, którym się powiodło, z 
tymi, którym się nie udało i wreszcie 
żyjących, z tymi, którzy odeszli.

Wigilia swoim czarownym 
wpływem ogarnia nie tylko rodziny 
w domach. Staramy się pokazywać 
tę niezwykłą atmosferę we wszyst­
kich środowiskach, w jakich się 
możemy znaleźć w pracy i w sz­
kole. Jako nauczyciele cieszymy 
się, że coraz bardziej uroczyście 
próbujemy przeżywać ten dzień 
(tak naprawdę ostatnie dni przed 
feriami świątecznymi) w naszej 
szkole. Wszyscy, tak uczniowie jak 
i pedagodzy, starająsię, aby szkoła, 
klasy i korytarze przeobraziły się w 
pięknie udekorowane pomieszcze­
nia przypominające o nadchodzącej 
Gwiazdce. Choinki, bombki, 
łańcuchy, aniołki, światełka, jemioła, 
ostrokrzewy, paczki i paczuszki to 
nieodzowne elementy dekoracji 
świątecznej. Ale byłaby to nami­
astka Wigilii, gdyby nie uroczystości 
odbywające się w zespołach kla­
sowych i Gronie Pedagogicznym. 
Już od wielu lat staramy się aby ten 
szczególny moment odbywał się w 
szczególnej atmosferze. Dzielenie 
się opłatkiem, składanie życzeń i 
otwieranie paczek, które w cudowny 
sposób znalazły się pod choinką 
szkolną, to nieodzowny moment, 
że święta czas zacząć. Rodzice, 
uczniowie i nauczyciele organizują 
klasowe Wigilie, w czasie których 
wszyscy dla wszystkich starają się 
zachowywać tradycję i szczególne 

zdrowych Świąt Bożego Narodze­
nia oraz szczęśliwego Nowego 
Roku.

(nieś)

zachowania. Na szkolnych - uc­
zniowskich stołach pojawiają się: 
pierniczki i ciasta według najlep­
szych rodzicielskich receptur, 
barszczyk z ...(ze względu na 
ochronę określonych producentów 
nie podaje się informacji), no i 
pod choinką mnóstwo prezentów. 
Kulminacją przedświątecznych 
przygotowań są Jasełka.

W tym roku przepiękne Jasełka 
zorganizowała nauczycielka re- 
ligii pani Alicja Jucha. Były one 
wyjątkowo inne, ponieważ udało się 
w trakcie jednego przedstawienia 
zespolić przy Bożym Żłóbku wszyst­
kie klasy. I tak zespoły klasowe 
pod kierunkiem swoich wychow­
awców zostały w sposób perfek­
cyjny przygotowane do oddania 
czci Nowonarodzonemu. Młodsi 
uczniowie składali życzenia w 
imieniu przedstawicieli wszystkich 
kontynentów na świecie. Starsi - w 
sposób tradycyjno-nowoczesny 
starali się przekonać o autentyc­
znych postanowieniach bycia lep­
szym, uczciwszym i wrażliwszym w 
zetknięciu z wyzwaniami XXI wieku. 
Dyrektor szkoły zorganizował spot­
kanie opłatkowe dla wszystkich 
pracowników Gminnego Zespołu 
Szkół. Wszyscy złożyli sobie 
życzenia spełnienia tego, co w 
życiu osobistym i zawodowym jest 
najważniejsze. Z wielkimi marze­
niami przekonaniami, że będzie 
łatwiej zmierzyć się z wyzwaniami 
Roku 2010, bez większych obaw 
oczekujemy Rego co przyniesie 
Nowy Rok.

Ewa Kwiatkowska 
GZS Szkoła Podstawowa nr 3 

w Ozimku

Dzieci zaprezentowały przedstawienie jasełkowe.

Spotkanie wigilijne grona pedagogicznego.

Przedstawienie jasełkowe w GZS w Ozimku.
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Niech nam żyją 200 lat!

Jadwiga Rain z wnuczką Małgorzatą. Barbara Leszczyńska w towarzystwie 
córki Henryki.

Otylia Pielorz z synem Joachimem i 
wnukiem Damianem.

Hildegarda Syga z mężem Gerhardem. Lidia i Józef Wachowicz z córką Danutą i wnukiem Grze­
gorzem.

Stanisława i Grzegorz Kupniewscy.

30 grudnia 2009 r. w Urzędzie 
Stanu Cywilnego kolejni jubilaci 
urodzinowi i małżeńscy obcho­
dzili swoje wielkie rocznice. To­
warzyszyły im rodziny.

I tak 90. urodziny świętowała 
Jadwiga Rain z Krasiejowa. Pani 
Jadwiga przyjechała z wnuczką 
Małgorzatą. 85. urodziny w to­
warzystwie córki Henryki świę­
towała Barbara Leszczyńska z 
Jedlic, która w sumie dochowa­
ła się 3 dzieci, 4 wnuków i 4 pra­
wnuków. Taką samą rocznicę ob­
chodziła Hildegarda Syga z Bie- 
strzynnika wraz z mężem Gerhar­
dem, który w październiku świę­
tował 85. urodziny. Państwo Syga 
mają 1 dziecko, 4 wnuków i 6 pra­
wnuków. 80.urodziny w towarzy­
stwie córek Gertrudy i Teresy, 
syna Huberta oraz prawnuka Da­
miana obchodziła Jadwiga Grze­
gorczyk z Krasiejowa, która ma 
4 dzieci, 8 wnuków i 1 prawnuka. 
Adeltraud Ogórka ze Schodni (4 
dzieci, 7 wnuków i 1 prawnuk) tak­
że świętowała tę rocznicę - w to­
warzystwie wnuczki Julii i jej męża 
Floriana, prawnuka i wnuka Rafa­
ela. Otylia Pielorz z Nowej Schod­
ni (2,4) taką rocznicę obchodziła z 
synem Joachimem i wnukiem Da­
mianem

Szmaragdowe Gody Małżeń­
skie (55.rocznica zawarcia związ­
ku) stały się udziałem Marii i Jó­
zefa Jary z Grodźca, którym towa­
rzyszyli córka Józefa i wnuk Jaro­
sław. Państwo Jary mają w sumie 
3 dzieci, 5 wnuków i 5 prawnuków. 
Złote Gody Małżeńskie (5O.lecie) 
obchodzili: Notburga i Bruno Ci- 
choń z Ozimka (3,7,3), którym to­
warzyszyli syn Marek, wnuczki 
Małgosia i Wioletta, wnuk Rafał i 
prawnuczka Julia. Te same gody 
świętowali Helena i Bernard Ta- 
rara z Pustkowa (4,10,3) - w towa­
rzystwie syna Jana, synowych Ga­
brieli i Krystyny. Podobnie Lidia i 
Józef Wachowicz z Grodżca (2,4), 
którym towarzyszyli córka Danuta i 
wnuk Grzegorz oraz Emilia i Wła­
dysław Wierny z Grodźca (1,2,2), 
którzy przyjechali z córka Lucyną i 
wnuczką Aleksandrą.

Serdeczne życzenia złożyli so­
lenizantom burmistrz Ozimka Jan 
Labus oraz kierownik USC Ewa 
Bronder.

UWAGA: W poprzednich 
„WO” pomyliliśmy nazwisko ju­
bilatów Złotych Godów Małżeń­
skich - państwa Stanisławy i 
Grzegorza Kupniewskich, za co 
gorąco przepraszamy.

Emilia i Władysław Wierny z córką Lucyną i wnuczką 
Aleksandrą.

WIT
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Jubilaci urodzinowi - od lewej siedzą: Gerhard i Hildegarda Syga, Jadwiga Rain, 
Jadwiga Grzegorczyk, Adeltraud Ogórka, Barbara Leszczyńska, Otylia Piekorz.

Jubilaci małżeńscy - od lewej siedzą: Helena i Bernard Tarara, Notburga i Bruno 
Cichoń, Lidia i Józef Wachowicz, Maria i Józef Jary, Emilia i Władysław Wierny.

Maria i Józef Jary z córką Józefą i wnukiem Jarosławem. Adeltraud Ogórka w towarzystwie 
wnuczki Julii i jej męża Floriana, 
prawnuka i wnuka Rafaela.

Jadwiga Grzegorczyk z córkami 
Gertrudą i Teresą, synem Hubertem 
oraz prawnukiem Damianem.

Notburga i Bruno Cichoń, syn Marek, wnuczki Małgosia i Wioletta, wnuk Rafał 
i prawnuczka Julia.

Helena i Bernard Tarara w towarzystwie syna Jana, synowych Gabrieli i 
Krystyny.



16 życie gminy

Szkolna kronika sportowa

Mali Olimpijczycy
W Kole PZW „Jedlice”

Podsumowanie roku
Koło Polskiego Związku Wędkarskiego „Jedlice” zrzesza 196 wędka­

rzy. 20 grudnia w remizie strażackiej w Dylakach odbyło się zebranie spra­
wozdawcze za 2009 rok, na którym sprawozdanie z działalności złożył pre­
zes Mirosław Czapracki.

16 grudnia ub. r. w Prudniku od­
był się półfinał wojewódzki w ha­
lową piłkę nożną chłopców - Gim- 
nazjada. Zakończył się następują­
co: 1. PG nr 2 Prudnik, 2. Gimnazjum 
ZS Ozimek, 3. PG nr 2 Krapkowice, 4. 
PG nr 5 Opole. Dwa pierwsze zespo­
ły awansowały do finału wojewódzkie­
go. Skład drużyny Gimnazjum ZS: Ł. 
Mateja, A. Pasieka, K. Szuleko, Sz. 
Reimann, M. Marzec, Sz. Porosiło, 
P. Brodowski, D. Pawlus, P. Błasz- 
czak Opiekun: Robert Sykulski.

17 grudnia w hali sportowej Ze­
społu Szkół w Ozimku rozegra­
no finał powiatowy w piłkę siatko­
wą dziewcząt - Licealiada. Finało­
wy mecz pomiędzy drużynami ZS Ozi­
mek i ZS Dobrzeń Wielki wygrały 2-0 
dziewczęta z Ozimka - opiekun Jolan­
ta Szyporta. Drużyna awansowała do 
ćwierćfinału wojewódzkiego.

8 stycznia w hali sporto­
wej Gimnazjum nr 3 w Kluczbor­
ku rozegrano półfinał wojewódz­
ki szkół podstawowych w „dwa 
ognie”. Pierwsze miejsce zajęła PSP 
nr 1 Kluczbork, drugie PSP Krasiejów, 
trzecie PSP Żytniów i czwarte PSP nr 
4 Namysłów. Drugie miejsce w półfi­
nale wojewódzkim plasuje drużynę z 
Krasiejowa na V-VI miejscu w woje­
wództwie opolskim. Skład drużyny: E.

Uwaga sympatycy skata!
W dniu 31 stycznia (niedziela) w „Sport-Centrum” w Ozimku (daw­

ny OSIR) odbędzie się otwarty skatowy turniej Grand Prix Opolszczy­
zny, na który zapraszamy wszystkich miłośników tej gry. Spodziewa­
my się około 90-100 zawodników z całego województwa. Początek tur­
nieju o godz. 10.00. Planowane zakończenie - około godz. 15.45-16.00.

Zwycięzcy świątecznego turnieju skata.

Machnik, P. Kuich, S. Czech, D. Ko­
nieczko, D. Klohs, F. Mannsfeld, M. 
Nieświec, D. Szwugier, M. Świerc, 
D. Buhl, M. Reiman, N. Harthoff, Sz. 
Wendel. Opiekun Artur Czichos.

9 stycznia w hali sportowej 
Gminnego Zespołu Szkół w Ozimku 
odbyły się gminne zawody „Mały 
Olimpijczyk” dla uczniów klas lll-IV 
szkół podstawowych. W skład zawo­
dów wchodzi 8 konkurencji: wyścig z 
kozłowaniem piłki, skoki z piłką siatko­
wą między kolanami, przenoszenie pił­
ki lekarskiej, wyścig skokami zajęczy­
mi, wyścig z przeplotem przez szarfę 
i przewrotem w przód, wyścig z prze­
skokiem przez płotek oraz skoki obu- 
nóż z miejsca. W kategorii dziewcząt 
najlepiej poradziły sobie uczennice SP 
nr 3 w Ozimku - 40 pkt. Kolejne miej­
sca zajęły: 2. SP Krasiejów - 24 pkt., 
3. SP nr 2 Ozimek - 22 pkt., 4. SP 
nr 1 Ozimek - 18 pkt., 5. SP Szcze- 
drzyk - 16 pkt. Wśród chłopców zwy­
ciężyła SP Krasiejów - 40 pkt. Na ko­
lejnych miejscach uplasowały się: 2. 
SP Szczedrzyk - 35 pkt., 3. SP Dyla- 
ki - 32 pkt., 4. SP nr 1 Ozimek - 27 
pkt., 5. SP nr 3 Ozimek - 22 pkt., 6. 
SP nr 2 Ozimek - 12 pkt. Zwycięskie 
szkoły awansowały do półfinału po­
wiatowego.

(jad)

Przedstawiono również sprawoz­
dania skarbnika i sądu koleżeńskiego, 
a komisja rewizyjna złożyła wniosek o 
skwitowanie zarządu, który został jed­
nogłośnie przyjęty.

Na zebraniu ogłoszono wyniki ca­
łorocznej rywalizacji o Grand Prix Koła 
za 2009 rok. Sklasyfikowano w niej 27 
zawodników. Zwycięzcą został An­
drzej Leś, gromadząc 330 pkt. Drugie 
miejsce zajął Łukasz Jantos, a trze­
cie Waldemar Słowik - po 310 pkt. W 
pierwszej dziesiątce znaleźli się rów­
nież: 4. Andrzej Kowalik - 280, 5. 
Mirosław Czapracki - 260, 6 Piotr 
Kwieciński - 245, 7. Adam Dorn - 
220, 8. Roland Mrocheń - 205, 9. 
Adrian Szczygieł - 180, 10. Joachim 
Czaja - 180 pkt. Najlepszymi juniora­
mi byli: 1. Mariusz Mularczyk - 550, 
2. Patryk Ledwig - 170, 3. Paweł 
Czapracki - 110 pkt. Zwycięzcy klasy­
fikacji otrzymali dyplomy i pamiątkowe 
statuetki oraz bony towarowe na zakup 
sprzętu wędkarskiego.

W dyskusji na pytania wędkarzy

Zwycięzcy klasyfikacji Grand Prix za 2009 rok.

Świąteczny turniej skata w Szczedrzyku

Grali o „żywe nagrody”
Co roku przed Świętami Bożego Narodzenia miłośnicy skata sporto­

wego spotykają się na świątecznym turnieju skatowym o „żywe nagro­
dy”. W niedzielę 20 grudnia do świetlicy wiejskiej w Szczedrzyku przyje­
chało 35 zawodników nie tylko z gminy Ozimek, ale też m.in. z Gogolina, 
Krośnicy, Raszowej oraz Opola.

Rozegrano trzy rundy po 24 roz­
dania, a w ostatecznej klasyfikacji tur­
nieju pierwsze miejsce zajął Hubert 
Loch ze Szczedrzyka, zdobywając 
3.039 pkt. W nagrodę otrzymał do­
rodnego indyka. Gęś wybrał dla sie­
bie w nagrodę drugi w klasyfikacji Al­
fred Mechnik z Ozimka - 2.440 pkt., a 
z kaczorem pojechał do domu Hubert 
Halupczok z Raszowej, który z wyni­
kiem 2.228 pkt. zajął trzecie miejsce. 
Kolejne punktowane miejsca zajęli: 4. 
Michał Królczyk z Gogolina - 2.212, 
5. Marcin Szymski z Nowej Schodni 
- 2.194, 6. Stanisław Pluta z Ozim­

odpowiadał wiceprezes Okręgu Opol­
skiego, członek Zarządu Główne­
go PZW Wiesław Miś. Ustalono rów­
nież kalendarz imprez wędkarskich na 
2010 rok. Poza odbytymi 17 stycznia 
zawodami podlodowymi, będą to: 24 
kwietnia - zawody młodzieżowe do lat 
14, 25 kwietnia - spławikowe mistrzo­
stwa Koła (obie imprezy w Biestrzyn- 
niku), 23 maja towarzyskie zawody 
na zaporze czołowej Jeziora Turaw- 
skiego (metoda dowolna), w czerw­
cu - udział w zawodach o puchar Bur­
mistrza Ozimka, 27 czerwca - zawo­
dy spławikowe na Kanale Ulgi w Opo­
lu, 7 sierpnia - zawody młodzieżowe 
do lat 14, 8 sierpnia zawody o puchar 
Prezesa Koła metodą odległościową 
(obie imprezy na stawie mlecznym w 
Biestrzynniku), 29 sierpnia - zawody 
spinningowe z łodzi na Jeziorze Du­
żym (stanica PZW), 26 września - za­
wody spławikowe na zakończenie se­
zonu w Biestrzynniku i 12 grudnia-ze­
branie sprawozdawcze za 2010 rok.

(jad)

ka - 2.127, 7. Jan Nowak z Biestrzyn- 
nika - 2.077, 8. Zbigniew Pluta z Opo­
la - 2.007, 9 Józef Sklorz z Krośnicy
- 1.990, 10. Józef Mateja z Raszowej
- 1.908 pkt. Rozdzielili oni pomiędzy 
siebie pozostałe nagrody, tj. kaczkę, 
królika, koguta, dwa amury i dwa kar­
pie. Nagrody zakupiono przy finanso­
wej pomocy Urzędu Gminy i Miasta w 
Ozimku. Wręczył je prezes sekcji ska­
towej w Szczedrzyku Norbert Hent- 
schel wspólnie z Wernerem Rudol­
fem, składając wszystkim świątecz- 
no-noworoczne życzenia oraz dzięku­
jąc fundatorowi nagród.

(jad)
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Mistrz Polski ze Szczedrzyka

Brawo Artur!

Mistrzowie Polski.

Artur Wyrwich ze Szczedrzyka został wreszcie mistrzem Polski w tańcu 
osób niewidomych i niedowidzących. Wreszcie, gdyż zgromadził już wiele 
tytułów z różnych turniejów, był już wicemistrzem kraju, ale tytuł mistrzowski 
zawsze umykał mu spod nosa.

Jednak pod koniec roku i ten 
wreszcie zdobył - robiąc sobie w ten 
sposób piękny prezent noworoczny. 
Obecnie Artur tańczy w parze z Ewą 
Rosiak z Kluczborka - to jego trzecia

partnerka i z nią też odnosi najwięk­
sze sukcesy.

Parze gratulujemy i życzymy dal­
szych sukcesów.

WIT

Szczedrzyk:

Wigilia w PZN
Ponad 130 osób - członków Polskiego Związku Niewidomych z Koła 

PZN w Opolu uczestniczyło w corocznej wigilii organizowanej w Szcze- 
drzyku.

Wieczerzę oraz paczki, które wrę­
cza Mikołaj, fundują Starostwo Opol­
skie i samorządy z powiatu opolskie­
go. Gmina Ozimek należy do hojniej­

szych. Wigilię urozmaicił występ 
pary tancerzy Artura Wyrwicha i 
Ewy Rosiak - mistrzów Polski osób 
niewidomych i niedowidzących.

wit

Występ pary podczas czempionatu. Podczas wigilii nie zabrakło Mikołaja i paczek.

Uczestników mistrzostw było bardzo wielu. Nie zabrakło też miejsca dla nikogo.
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Kiermasz, jasełka i CD
W naszej szkole, jak co roku, odbył się kiermasz bożonarodze 

niowy zakończony dnia 18. grudnia wieczorem przedstawieniem ja 
sełkowym.

Śnieg skrzypiał pod nogami, 
kiedy do naszej szkoły zmierza­
li widzowie na przedstawienie ja­
sełkowe: „Bóg się rodzi”, przy oka­
zji podziwiali ozdoby świąteczne na 
kiermaszu i dokonywali zakupów. 
Zainteresowanie przybyłych gości 
rozbudziły również fotoreportaże 
„Bzyka i Spółki” wyeksponowane w 
korytarzu szkolnym.

O godzinie 17:00 wszyscy za­
siedli w sali nr 7 i przy magicznym 
blasku świec rozpoczęło się przed­
stawienie.

Panie organizatorki: A. Spyra, 
J. Niedźwiedź, T. Glensk i A. Ma- 
ciak martwiły się, że nie wszyst­

Zabawa od rana
- przyszedł Mikołaj

Do nas, tak samo, jak do wszystkich dzieci na świecie, przyszedł 
w grudniu Święty Mikołaj. Co prawda nie przyszedł 6 grudnia, tyl­
ko nieco wcześniej, ale to na pewno był Mikołaj, bo miał dla nas pre­
zenty.

To była dla nas ogromna nie­
spodzianka, nie dlatego że nie spo­
dziewaliśmy się wizyty Świętego 
Mikołaja, ale dlatego że to miał być 
zupełnie zwyczajny piątek z kart­
kówkami, sprawdzianami, odpyt- 
kami i wszystkimi innymi niedogod­
nościami życia uczniowskiego. A tu 
proszę, od rana zabawa!

Wszyscy uczniowie dostali 
pyszne prezenty, ale najpierw mu- 
sieli obiecać Mikołajowi, że w przy­
szłym roku też będą grzeczni. Pre­
zenty - to był dopiero początek nie­
spodzianek! Potem braliśmy udział

Prawdziwy górnik
Kto widział prawdziwego górnika na Śląsku Opolskim? My, 

uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Ozimku, widzieliśmy.
W przeddzień górniczego świę­

ta - Barbórki, mieliśmy szczęście 
spotkać się z prawdziwym górni­
kiem. Ten górnik w mundurze i z 
czapką z piórami, który przybył z 
wizytą do naszej szkoły, okazał się 
tatą pani Basi Baron - nauczycielki 
języka niemieckiego z naszej szko­
ły-

Opowiadał nam o szacunku ja­
kim się darzą górnicy pod ziemią 
oraz o tym jak się pozdrawiają bez 
względu na to, jakie zajmują stano­
wisko. Pan Baron wyjaśnił nam, 

ko pójdzie po ich myśli, ponieważ 
uczniowie chorowali i trudno było 
przeprowadzić próby inscenizacji. 
Jednak obawy pań były bezpod­
stawne, bo chociaż „aktorom” zda­
rzyło się parę drobnych potknięć, 
to atmosfera tego wieczoru była 
bardzo świąteczna i wzruszająca.

Na zakończenie wieczoru 
uczniowie wykonali popisowo mini- 
koncert kolęd, który reklamował 
wydaną przez naszą szkołę płytę 
CD z kolędami. Jej pomysłodawcą 
i dyrektorem artystycznym była p. 
Teresa Glensk. Finansowo przed­
sięwzięcie wsparł dyrektor szkoły 
Wiesław Miś.

w mikołajkowych zawodach spor­
towych i w zgaduj- zgaduli pod ha­
słem „Jak myślisz?”, rozwiązywa­
liśmy także łamigłówki logiczne. 
Uczniowie wszystkich klas zosta­
li nagrodzeni słodyczami, bo w ta­
kim dniu wszystkie dzieci są zwy­
cięzcami.

Co zaciekawiło zespół redak­
cyjny gazety szkolnej to fakt, że 
nasi nauczyciele nic nie dostali od 
biskupa z Miry, domyślamy się, że 
pewnie byli niegrzeczni albo nie są 
już dziećmi. Tak to z nauczyciela­
mi bywa.

jak się wydobywa węgiel i na czym 
polegają zagrożenia w kopalni. Do­
wiedzieliśmy się także o tym, że 
nawet dyrektor kopalni, kiedy zjeż­
dża pod ziemię, wygląda i zacho­
wuje się jak każdy inny pracownik, 
bo górnicy sąjedną wielką rodziną.

My sami również pytaliśmy o 
różne rzeczy, między innymi o ko­
lory pióropuszy na czapkach górni­
czych i o odznaczenia, które posia­
da pan Baron. No i oczywiście każ­
dy chciał mieć zdjęcie z prawdzi­
wym górnikiem.
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*** Co się wydarzyło w SP nr 2 *** „CHORUS”- Mistrzostwa i Puchar Świata 2009

Wrażenia z filharmonii Wśród najlepszych
Od wielu lat Filharmonia Opolska organizuje koncerty dla dzieci i 

młodzieży pod hasłem „Musica viva”, aby przekonać młodych ludzi, że 
tak zwana „muzyka poważna”nie musi być nudna i niezrozumiała. I my 
skorzystaliśmy z tej oferty.

8 grudnia pojechaliśmy na kon­
cert symfoniczny do Filharmonii 
Opolskiej. Wycieczkę zorganizowała 
p. T. Glensk - nauczycielka muzyki. 
Przy okazji nasze panie nauczycielki 
zaproponowały nam małą wyciecz­
kę po Opolu. Zanim usiedliśmy wy­
godnie w fotelach na sali koncerto­
wej, obejrzeliśmy kościół „na Górce”, 
budynek Muzeum Śląska Opolskie­
go, opolski ratusz i odnowiony Ko­
ściół Franciszkanów. Panie nauczy­
cielki nie omieszkały odpytać nas ze 
stylów architektonicznych twierdząc, 
że wiedza z podręczników musi być 
wykorzystywana w praktyce. I jedź 
tu człowieku na wycieczkę!

W końcu jednak trafiliśmy do bu­

dynku filharmonii. Wielu z nas nigdy 
nie widziało na żywo orkiestry sym­
fonicznej i byliśmy zaskoczeni, że fil­
harmonicy są tak elegancko ubra­
ni, a dyrygent wita się z publiczno­
ścią i pierwszym skrzypkiem. W ci­
szy wysłuchaliśmy koncertu chopi­
nowskiego i chociaż był trochę dłu­
gi, nie byliśmy znudzeni. Jednak naj­
większym zaskoczeniem był dla nas 
ostatni punkt programu - muzyka z 
filmu „Piraci z Karaibów”. Muzycy 
grali tak, że mało brakło, aby niektó­
rzy z nas podskakiwali na fotelach... 
z wrażenia!

To była dla nas prawdziwa lekcja 
kultury.

Zespół redakcyjny 
„Bzyka i Spółki"

W dniach 09 - 11 grudnia 2009 roku w Hotelu Gołębiewski w Mikołaj­
kach w ramach 9 Światowego Tygodnia Tańca odbyły się IDO Jazz Dance 
World Championship & IDO Modern World Cup 2009.

W imprezie udział wzięło ponad 
2000 tancerzy z 25 państw. Sędzią 
głównym imprezy był, jak co roku, 
Prezydent IDO - William E. Fowler 
(USA). Funkcję Supervisor'a pełnił 
Velibor Srdic (Słowenia).

ZTW „CHORUS” reprezentował 
Polskę w kategoriach duety modern 
dzieci, mini formacje i formacje jazz 
dzieci oraz mini formacje jazz doro­
śli I. Nasz duet (aktualny Wicemistrz 
Polski Modern 2009) - w składzie 
Emilia Dziumak i Hanna Szarze- 
wicz (nr startowy 321) - zaprezento­
wał choreografię „Impresje". Do fina­
łu w tej kategorii zakwalifikowały się 
oprócz duetów z Polski również duety 
z Czech i Słowacji. Duet ZTW „CHO­
RUS” znalazł się wśród najlepszych 
dziecięcych duetów na świecie i zo­
stał ostatecznie w finale sklasyfiko­
wany na IV miejscu.

W kategorii mini formacje jazz 
dzieci zespół zatańczył z numerem 

startowym 161 choreografię „Ameri- 
can dance” i w finale przyznano mu VI 
miejsce. Natomiast układ taneczny 
„Fort” w kategorii formacje jazz dzie­
ci (nr startowy 205) ostatecznie otrzy­
mał V miejsce.

W Mistrzostwach Świata Jazz 
Dance 2009 uczestniczyła również 
mini formacja jazz dorosłych ZTW 
„CHORUS”, która za „A chorus linę” 
(nr startowy 187) w końcowej klasyfi­
kacji znalazła się na X miejscu.

Zespół oraz rodzice dzieci i mło­
dzieży biorących udział w Mistrzo­
stwach i Pucharze Świata dziękują 
Zarządowi SPTW za opłacenie noc­
legów, a także umożliwienie wyjaz­
du na powyższą imprezę. Podzięko­
wania kierowane są również do Urzę­
du Marszałkowskiego Województwa 
Opolskiego za sfinansowanie trans­
portu do Mikołajek.

A.l.
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Noworoczny koncert w Domu Kultury Sylwestrowy mecz w Szczedrzyku

Orkiestra dęta działa
Noworoczny Koncert w Domu Kultury, który obył się 10 stycznia, 

stał się dużym wydarzeniem, zwłaszcza ze względu na premierowy wy­
stęp orkiestry dętej, reaktywowanej po długich latach niebytu na kul­
turalnej mapie Ozimka.

Orkiestra pod batutą Zygmun­
ta Antosika, złożona z członków 
byłej zakładowej orkiestry dętej 
Huty Małapanew i młodzieżowej 
orkiestry dętej Ozimka, wystąpiła 
w hollu DK wspólnie z zespołami 
ludowymi naszej gminy, prezen­
tując repertuar kolędowy.

Wśród licznej publiczności, 
obecni byli również: proboszcz pa­
rafii w Ozimku ks. Marian Demar­
czyk oraz burmistrz Jan Labus, któ­
ry wszystkim złożył noworoczne ży­
czenia, a dyrektor Domu Kultury He­
lenie Gruszcze, dyrygentowi Zyg­
muntowi Antosikowi oraz muzykom 
pogratulował reaktywowania orkie­
stry, obiecując wsparcie dla jej po­
trzeb i planowanych poczynań arty­
stycznych.

(jad)

Orkiestra dęta wspólnie z zespołami ludowymi prezentowała repertuar 
kolędowy.

Na scenie występowały zespoły DK i współpracujący z placówką soliści 
i zespoły.

Druga część koncertu odby­
ła się w wypełnionej publicznością 
sali widowiskowej DK. Zaprezento­
wały się zespoły mażoretkowe Fioł­
ki, Nasturcje, Gama i Beta, Zespół 
Tańca Współczesnego „Chorus”, 
KMTT „Alvaro”, zespół wokalno-ta­
neczny „Dialog” z Dylak, członkowie 
sekcji wokalnej działającej przy DK, 
soliści oraz uczniowie Społecznego 
Ogniska Muzycznego w Ozimku. Wi­
dzowie mieli okazję obejrzeć prawie 
wszystko, czym w dziedzinie kultury 
może się poszczycić nasze miasto i 
gmina. Trzeba przyznać, że jest to 
oferta bogata i różnorodna.

Podczas koncertu datki na rzecz 
Fundacji Jerzego Owsiaka zbierali 
również wolontariusze WOŚP.

Pożegnali rok na boisku
Już po raz piąty z rzędu piłkarze LZS Szczedrzyk, a wraz z nimi 

zawodnicy z klubów piłkarskich gminy, zakończyli rok na boisku.

Na boisku w Szczedrzyku rozegrano sylwestrowy mecz piłki nożnej.

W sylwestrowy czwartek 31 
grudnia w południe, na boisku 
w Szczedrzyku odbył się mecz 
pomiędzy tamtejszą drużyną a 
„resztą świata”, czyli reprezen­
tacją gminy Ozimek. Jego orga­
nizatorem był prezes LZS Szcze­
drzyk Alfred Wieszołek, a grano 
tradycyjnie o puchar Burmistrza 
Ozimka.

Mecz odbył się na lekko zaśnie­
żonym boisku i rozgrywany był nie­
typowo - 3 x 20 minut, aby w prze­
rwach zawodnicy mogli się ogrzać 
gorącą herbatą. Mimo chłodu nie 
zabrakło wiernych kibiców, zagrze­
wających do walki piłkarzy obu dru­
żyn. Zdecydowanie lepsi okaza­
li się gospodarze, pokonując go­
ści 3-1.

Po meczu, pod zbudowa­
nym obok szatni zadaszonym pa­
leniskiem, odbył się poczęstunek 
kiełbasą z grilla i smacznym żur­
kiem, serwowanym zarówno pił­
karzom, jak też kibicom. Szampa­
nem wzniesiono toast za pomyśl­
ność i sukcesy sportowe w Nowym 
Roku 2010, a do wspólnego śpie­
wania kolęd przygrywał na orga­
nach Marcin Wilczek. Burmistrz 
Jan Labus wręczył okolicznościo­
we puchary kapitanom obu drużyn, 
jak również organizatorowi meczu 
Alfredowi Wieszołkowi. Statuetka­
mi uhonorował sędziów sylwestro­
wego meczu: Józefa Włodarczy­
ka, Pawła Soworkę i Krzysztofa 
Witkowskiego, a wszystkim zło­
żył noworoczne życzenia. Życze­
nia z okazji nadchodzącego Nowe­
go Roku złożył też przewodniczą­
cy Rady Miejskiej Joachim Wies- 
bach, zapewniając o trosce rad­
nych i władz gminy o rozwój sportu.

Składy drużyn:

Po meczu wręczono puchary i 
składano noworoczne życzenia.

LZS Szczedrzyk - Rafał Wies- 
bach, Janusz Kuczer, Jonasz 
Borowski, Andrzej Gaik, Miro­
sław Wieszołek, Dariusz Puzik, 
Rafał Madeła, Łukasz Panicz, Mi­
chał Madeła, Maciej Jakubiec, 
Krzysztof Czaja, Mateusz Pę- 
chra, Bogdan Januszewski.

Gmina Ozimek - Stanisław 
Czapla, Michał Grabowski, Miro­
sław Mandryka, Tomasz Mainka, 
Dariusz Broił, Mateusz Pinkawa, 
Hubert Wiesiołek, Andrzej Mate­
ja, Jan Labus, Adrian Puzik, Do­
minik Kobiera, Sebastian Kulik, 
Dawid Korecki, Marek Słowik, 
Krzysztof Loch, Jakub Kajdana, 
Michał Grajoszek, Dawid Cza­
pliński, Patryk Paszko.

J. Dziuban
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XVIII Finał WOŚP w Ozimku

Uliczna kwesta i orkiestrowe imprezy

Wolontariusze kwestowali głównie przed kościołem w Ozimku.

Najmłodszym wolontariuszem był 11-letni Mikołaj Marciniak.

W hollu budynku Gminnego Zespołu Szkół działała kawiarenka.

Uliczną kwestę 10 stycznia zdominowała pogoda, która sku­
tecznie odstraszyła wielu mieszkańców od wyjścia z domów. 
Przed południem pusto było na ulicach i przed ozimskimi marke­
tami, a tylko między niedzielnymi mszami wolontariusze mogli li­
czyć na datki od osób idących do kościoła. Te przeważnie nie ża­
łowały grosza na pomoc dzieciom z chorobami onkologicznymi. 
Wolontariusze WOŚP kwestowali na ulicach Ozimka do samego 
wieczora, również podczas odbywającego się w Domu Kultury 
Koncertu Noworocznego.

Blok orkiestrowych imprez 
odbył się w budynku Gminne­
go Zespołu Szkół, gdzie w tym 
roku mieścił się sztab XVIII Fina­
łu WOŚP. W hollu działała szkol­
na kawiarenka, stoisko makija­
żu i loteria fantowa, a w auli od­
bywały się pokazy breakdance, 
tańca współczesnego i towarzy­
skiego oraz przedstawienie ja­
sełkowe przygotowane przez 
uczniów uczniów Szkoły Podsta­
wowej nr 3 pod opieką pani Ali­
cji Juchy. Sporym zaintereso­
waniem cieszyło się spotkanie z 
Wojtkiem Siudeją, który przed­
stawił ilustrowane slajdami wspo­
mnienia z rowerowej podróży po

Dziękujemy 
za wielkie serca

W tym roku już po raz szósty Finał Wielkiej Orkiestry Świą­
tecznej Pomocy został zorganizowany w Gimnazjum nr 1. Zebra­
liśmy 15.905,91 zł.

Najmłodszym wolontariu­
szem był 11-letni Mikołaj Marci­
niak, który kwestując ze swoimi 
rodzicami, zebrał 868,41 zł. Re­
kordową ilość pieniędzy zebrały: 
Luiza Smandzich (1.327 zł) i ab­
solwentki naszej szkoły - Wiole- 
ta Kociok (1.143 zł) oraz Marta 
Przybytniowska (1.044,86 zł).

Z całego serce dziękujemy 
mieszkańcom naszej gminy, któ­
rzy przyłączyli się do tej szlachet­
nej akcji. Dziękujemy za wspar­
cie finansowe i ciepłe słowa, a 
rodzicom uczniów Gimnazjum nr 
1 za przekazane na loterię fan­
tową przedmioty oraz domowe 
wypieki, które można było nabyć 
podczas kiermaszu. Szczegól­
ne podziękowania kierujemy do 
Dyrekcji Szkoły oraz nauczycie­
li, którzy włączyli się do organi­
zacji XVIII Finału WOŚP. Dzięku­
jemy za godziny spędzone pod­
czas kwesty na śliskich ulicach i 
życzliwość.

Wyrazy wdzięczności skła­

Ameryce Środkowej. Wieczo­
rem odbyła się aukcja gadżetów 
WOŚP (kubek, koszulka, kalen­
darz ścienny i kieszonkowy) oraz 
prac plastycznych uczniów i na­
uczycieli, a o godzinie 20.00 roz­
począł się koncert „Światełko do 
nieba” w wykonaniu absolwen­
tów szkoły: Klaudii Klaczki, Na­
talii Pierwoły, Kamila Maksy­
ma i Roberta Słowika. Do póź­
nego wieczora trwało liczenie 
pieniędzy zebranych przez wo­
lontariuszy oraz pozyskanych z 
imprez zorganizowanych w ra­
mach XVIII Finału WOŚP.

J. Dziuban

damy naszym absolwentom, 
na których pomoc możemy za­
wsze liczyć, a którzy i tym razem 
nie zawiedli, zaszczycając nas 
swym udziałem w imprezach to­
warzyszących finałowi. Dzięku­
jemy więc grupie młodzieży wy­
konującej taniec breakdance pod 
opieką pana Michała Katolika, 
Wiolecie i Mateuszowi Szczy­
gielskim, Natalii Pierwole, Ka­
mili Maksym, Klaudii Klaczce, 
Monice Stawczyk oraz Rober­
towi Słowikowi. Serdeczne po­
dziękowania kierujemy także do 
uczniów i absolwentów obsługu­
jących sprzęt muzyczny.

Jesteśmy szczególnie
wdzięczni Dyrektor Domu Kultu­
ry pani Helenie Gruszce za to, 
że pozwoliła kwestować wolon­
tariuszom na terenie swojej pla­
cówki.

Marzena Wolicka - Mazurkiewicz 
Małgorzata Dziewulska

Uczniowie SP nr 3 pokazali przedstawienie jasełkowe.
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Dużym zainteresowaniem cieszyło się spotkanie z Wojtkiem Siudeją.

Wieczorem odbyła się licytacja gadżetów WOŚP.

Młodzież zbierała pieniądze, a przy tym doskonale się bawiła.

W orkiestrowych imprezach uczestniczyło sporo mieszkańców Ozimka.

Akcja „Góra Grosza” w Szczedrzyku

Trzy zeta od ucznia
Tak, jak rok wcześniej, również w grudniu 2009 r. uczniowie Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Szczedrzyku przystąpili do akcji 
„Góra Grosza”.

Jest to ogólnopolska akcja orga­
nizowana przez Towarzystwo NASZ 
DOM. Jej celem jest zbieranie środ­
ków na pomoc dzieciom odseparowa­
nym od domu rodzinnego. Była to już 
dziesiąta edycja zbierania funduszy na 
ten cel. W tym roku szkolną akcją kie­
rowała pani Ewa Lalic

Uczniowie zbierali monety o no­
minałach od 1gr do 2 zł. Każda klasa 
otrzymała specjalnie przygotowane i 
oznakowane skarbonki i wszyscy z za­
pałem przystąpili do ich zapełniania. 
Zbieranie pieniędzy zakończyło się 4 
grudnia. Potem trzeba było posegre­
gować zebrany bilon na poszczegól­
ne nominały i wszystko dokładnie po­
liczyć. Wcale nie było to takie łatwe. 
Przy liczeniu pomagali uczniowie kla­
sy III oraz IV. Okazało się, że w na­
szej górze grosza było łącznie 348 
złotych i 41 groszy czyli na jednego 
ucznia przypada 3 zł Być może trzy 
złote to niewielka kwota, ale w mone­
tach groszowych to aż 300 groszy. W 
sumie zebraliśmy: 4107 - 1 gr, 2267 - 
2 gr, 1466 - 5 gr, 567-10 gr, 315-20 
gr, 58 - 50 gr, 22 - 1 zł, 9 - 2 zł.

Wszystkim, którzy uczestniczyli w 
tej akcji i powiększali naszą górę gro­
sza bardzo dziękujemy. Zebrane pie­
niądze zostaną przesłane kurierem do 
Towarzystwa „Nasz Dom”.

Ewa Lalic Nasza "9óra grosza".

„Szlachetna paczka” w SP Szczedrzyk

Przybliżyli niebo do ziemi
Gwiazdki z nieba. To dość odległe życzenie spełniło się w wielu do­

mach. Dzięki Wam Niebo zbliżyło się do Ziemi, w sercach ludzi nastał 
pokój. Zapanowała radość. Prawdziwa radość. SZLACHETNA PACZKA 
stała się PACZKĄ SZLACHETNYCH. Dziękujemy.

ks. Jacek WIOSNA Stryczek 
i zespół Stowarzyszenia WIOSNA organizatora SZLACHETNEJ PACZKI

W tym roku po raz drugi uczniowie naszej szkoły wzięli udział w ogól­
nopolskiej akcji „Szlachetna paczka”. Przez dwa grudniowe tygodnie zbie­
rali ubrania, buty, słodycze, zabawki, gry i środki czystości, które 10 grud­
nia uczniowie V klasy z wychowawczynią zapakowali w pięknie przez sie­
bie ozdobione kartony.

12 grudnia pani Małgorzata Ru­
dolf, koordynator szkolnej akcji, za­
wiozła 20 pokaźnych pudeł z darami 
do magazynu, a stamtąd wolontariu­
sze rozwieźli po 10 paczek dla dwóch 
wielodzietnych rodzin, które wybrali­
śmy. Nasze prezenty otrzymała rodzi­
na pani Marioli i pana Krzysztofa, 
wychowująca sześcioro dzieci: 15-let- 
niego Mateusza, 11-letnią Marze­
nę, 10-letniego Pawła, 7- letnią Pa­
trycję, 4-letnią Anię i 5-miesięczne- 
go Łukasza oraz rodzina pani Gra­
żyny i pana Łukasza wychowujących 
10-letnią Dominikę, 8-letnią Weroni­
kę, 6-letnią Emilię i 2-letniego Igora, 
oczekujących wkrótce narodzin piąte­

go dziecka.
Reprezentanci wszystkich klas 

włączyli się w zbiórkę prezentów, ale 
na szczególną pochwałę zasługują 
uczniowie z klas III i V, którzy zebra­
li najwięcej upominków. Wolontariusze 
z Ozimka pięknie wszystkim darczyń­
com podziękowali w imieniu obdaro­
wanych i na ręce pani Rudolf przeka­
zali kartkę z życzeniami oraz symbo­
liczny opłatek. Jesteśmy bardzo dum­
ni, że do szkoły im. Jana Pawła II w 
Szczedrzyku chodzi tylu Mikołajów o 
wrażliwych sercach, potrafiących po­
dzielić się z innymi.

Małgorzata Rudolf
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Ciekawostki mineralogiczne z Krasiejowa

Niezwykłe minerały
Na słynnym stanowisku paleontologicznym w Krasiejowie, obok licz­

nych trasowych skamieniałości, występują interesujące minerały - cele­
styn i pałygorskit.

Kryształy celestynu z Krasiejowa

Celestyn należy do minerałów z 
grupy siarczanów (siarczan strontu), 
spotykany w postaci przezroczystych, 
bladoniebieskich kryształów (łac. co- 
elestis - niebiański) lub rzadziej bez­
barwnych, mlecznych, białych, żół­
tych, najczęściej o pokroju słupko­
wym, tabliczkowym oraz drobnoziar­
nistych, zbitych, ziarnistych, blaszko­
wych, kulistych skupień. Jest kruchy, 
stąd też nie nadaje się do celów ju­
bilerskich. Powstaje w wyniku nisko­
temperaturowych procesów hydroter- 
malnych, zwykle w osadach morskich. 

Często towarzyszy złożom siarki, gip­
su, kalcytu i dolomitu. Największe 
jego kryształy dochodzące do 75 cm 
i wagi 2-3 kg pochodzą z wyspy South 
Bass na Jeziorze Erie w USA. W Pol­
sce wystąpienia celestynu związane 
są przede wszystkim z siarką eksplo­
atowaną metodą odkrywkową, m.in. w 
Machowie, Piasecznie. Drobne wystą­
pienie odnotowano w kopalni Dębień- 
sko w Górnośląskim Zagłębiu Węglo­
wym, w wapieniach cementowni Go­
leszów, w marglach kredowych Kazi­
mierza nad Wisłą, z okolic Zamościa.

Stwierdzono go również w złożu soli 
potasowo-magnezowych w Kłodawie. 
Najpiękniejsze okazy mineralogiczne 
celestynu, zdobiące wiele krajowych 
i zagranicznych muzeów pochodzą z 
kopalni Machów koło Tarnobrzega.

Minerał ten ma liczne zastoso­
wanie - stanowi główne źródło otrzy­
mywania strontu, jest stosowany do 
produkcji sztucznych ogni oraz jest 
wykorzystywany w przemyśle szklar­
skim, w energetyce jądrowej i do pro­
dukcji baterii elektrycznych. Na stano­
wisku w Krasiejowie występuje nielicz­
nie tylko w jednym miejscu na dnie ko­
palni, gdzie spotykane są przeważ­
nie bezbarwne lub niebieskawe cele­
styny tworzące pojedyncze kryształy 
i skupienia wielu drobnych osobników 
o wielkościach od 1 mm do kilku cm. 
W miejscu, gdzie minerał ten występu­
je w przyszłości powstanie zalew wod­
ny wchodzący w skład krasiejowskie- 
go „Juraparku”, stąd też niestety jego 
dalsze pozyskiwanie dla celów dydak­
tycznych i naukowych będzie w znacz­

W grudniowym numerze „WO” na stronie 25 - „Przyrodnicze cieka­
wostki z gminy”, pojawiły się błędne podpisy pod zdjęciami.

Przedstawiony grzyb nazwany purchawką to czasznica oczkowata. W 
Polsce jest to gatunek dosyć pospolity, szczególnie w zachodniej części kra­
ju i nie jest on objęty ochroną. Zdjęcia podpisane jako gigantyczny koper 
i barszcz Sosnowskiego w rzeczywistości przedstawiają zeszłoroczny pęd 
kwiatowy oraz liście barszczu mantegazyjskiego, gatunku podobnego do 
barszczu Sosnowskiego. Roślina ta także pochodzi z Kaukazu i była upra­
wiana, a obecnie rozprzestrzenia się samorzutnie.

Krzysztof Spałek

nym stopniu utrudnione.
Pałygorskit to minerał z groma­

dy krzemianów (krzemian magnezu i 
glinu). Jego nazwa pochodzi od miej­
scowości Pałygorskaja w Rosji, gdzie 
w 1862 r. został po raz pierwszy opi­
sany. Tworzy zazwyczaj białe lub żół­
tawe, włókniste kryształy i powstaje w 
procesach hydrotermalnych w szczeli­
nach skał magmowych i metamorficz­
nych oraz w procesach osadowych. W 
Polsce był dotychczas stwierdzony był 
w skałach magmowych i metamorficz­
nych Rudaw Janowickich w Sudetach 
oraz w okolicach Regulic, Rudna, Mię­
kini i Alwerni w Małopolsce. W Kra­
siejowie pałygorskit występuje w wie­
lu miejscach na obszarze kopalni iłow- 
ców pstrych w formie niezwykle krót­
kich włókienek, widocznych jedynie 
przy dużych powiększeniach mikro­
skopu scanningowego. Występujący 
w Krasiejowie pałygorskit reprezentuje 
typ osadowy, po raz pierwszy stwier­
dzony w Polsce.

Krzysztof Spałek

Ogromną ilość zanieczyszczeń trzeba pokonać bakteriami

Naprawianie jezior (2)
Ostatecznej analizie poddano dwa warianty, które uznano za skutecz­

nie i technicznie wykonalne
Pierwszy z nich zakłada wydo­

bycie osadów oraz (w podwariancie 
„a”) wywiezienie ich autocysterna­
mi na miejsce unieszkodliwienia, albo 
(w podwariancie „b”) poddanie ich od­
wodnieniu i zwróceniu wody ociekowej 
do zbiornika oraz wywiezieniu pozo­
stałości (w tym wypadku) samochoda­
mi ciężarowymi na składowisko. Bada­
nia Krajowego Planu Gospodarki Od­
padami wykazały, że na terenie całe­
go kraju nie istnieje żadne składo­
wisko mogące przyjąć tak wielkiej 
ilości usuwanych ze Zbiornika Tu- 
rawskiego osadów. Teoretycznie naj­
dogodniejszym do tego miejscem by­
łoby oddalone o 123 km wyrobisko po 
kopalni cynku w Ujkowie Starym (pow. 
olkuski). Wymagałoby to jednak utwo­
rzenia specjalnego sektora do prze­
chowywania odpadów niebezpiecz­
nych. Prace w tych warunkach trwały­
by odpowiednio 6 i 7 sezonów.

Wariant drugi przewiduje przykry­
cie i zabezpieczenie szkodliwych mu­
łów bezpośrednio na dnie zbiornika. 
Muł turawski charakteryzuje się wy­

soką zawartością materii organicznej 
oraz stosunkowo niewielką gęstością. 
Aby go zagęścić i zmniejszyć jego ob­
jętość zaproponowano zastosowa­
nie odpowiedniego, nieszkodliwe­
go biopreparatu (specjalnie dla Tu­
rawy dobranych szczepów bakte­
rii żyjących w naturze), który spo­
woduje redukcję zanieczyszczenia 
i mineralizację substancji organicz­
nych. Kolejnym etapem ma być pokry­
cie obszaru występowania osadu pięć- 
dziesięciocentymetrową warstwą czy­
stego piachu (w sumie ok.2,5 min me­
trów sześć.) naniesionego przez rzekę 
do zbiornika wstępnego i wschodniej 
części zbiornika dużego. Do wydoby­
wania piasku ze zbiornika głównego 
(z pominięciem 250-metrowej strefy 
przybrzeżnej) zastosowane mają być 
refulery (pogłębiarki ssące), co zapo­
biegnie konieczności obniżania pozio­
mu wody. Ze zbiornika wstępnego pia­
sek ma być wydobywany przy użyciu 
koparek i spychaczy. Urobek przesy­
łany będzie do miejsca przeznacze­
nia rurociągiem (metodą hydrotran-

sportu) umieszczonym na specjal­
nych pływakach. Do rozścielania ma­
teriału na osadach dennych wykorzy­
sta się sprzęt pływający i odpowiednio 
ukształtowaną rurę, która zapobiegnie 
wzburzaniu mułu.

Dla zminimalizowania negatyw­
nego oddziaływania prac przerzuto­
wych na system ekologiczny jezio­
ra (gwałtowne zużycie tlenu zawarte­
go w wodzie) zaleca się ich wykony­
wanie w okresach od 1 sierpnia do 31 
marca na zb. wstępnym i od 1 wrze­
śnia do 31 marca na zb. głównym. Po 

uformowaniu nowego dna zostanie na 
nim rozprowadzona jednocentymetro- 
wa warstwa węglanu wapnia, które­
go zadaniem będzie wiązanie fosfo­
ranów. Efektem dodatkowym będzie 
podniesienie PH co wpłynie na ogól­
ne zmniejszenie mobilności wszyst­
kich metali ciężkich. Do tego celu wy­
korzysta się 50 000 m sześć (ok. 75 
tys. ton) mączki wapiennej. Czas reali­
zacji robót w tym wariancie wyniósłby 
5 sezonów.

Jerzy Stasiak
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Historyczne wykłady Stowarzyszenia

Przybysze w historii
Tematem pierwszego w tym roku wykładu Stowarzyszenia Dolina Małej 

Panwi, jaki odbył się 13 stycznia w świetlicy byłego hotelu pracowniczego 
przy ul. Słowackiego, był rozwój Huty Malapane w Ozimku od połowy XIX 
do połowy XX wieku. Wykład, przygotowany i przedstawiony przez Józefa 
Tomasza Jurosa, został zatytułowany „Przybysze w historii”, gdyż to wła­
śnie przybysze z całej Europy mieli decydujący wpływ na powstanie, funk­
cjonowanie i rozwój ozimskiej huty.

W historię huty wpisało się wie­
le znaczących nazwisk: poczynając 
od jej budowniczego - nadleśniczego 
królewskiego Johanna Georga Reh- 
danza, poprzez dyrektora Wyższego 
Urzędu Górniczego Fryderyka Wil­
helma hrabiego von Redena które­
mu Śląsk zawdzięcza ożywienie go­
spodarcze spowodowane rozwojem 
przemysłu, szkockiego przemysłow­
ca Johna Baildona, który wraz z An­
glikiem Johnem Wilkinsonem pro­
wadził w hucie pierwsze próby wyto­
pu żelaza z użyciem koksu, budow­
niczego mostu wiszącego na rzece 
Mała Panew Karla Schotteliusa, po 
Karla Friedricha Schinkela - archi­
tekta i malarza, projektanta kościo­
ła ewangelickiego w Ozimku. Przyby­
szami byli również kolejni dyrektorzy 
huty: Ludwig Wachler (1850-1865), 
Wilhelm Paul (1865-1873), Adolf 
Schnackenberg (1873-1886), Hilmar 
Walter (1886-1889), Reinhold Arns 
(1889-1902), Otto Brathuhn (1902- 
1905), Max Grenzen (1905-1917), Le­
onard Treuheit (1917-1923), Herman 
Niedt (1923-1928), Hans Husymeyer 
(1928-1934) i Alois Ziegler (1934 do 
stycznia 1945 r.). Za czasów Friedri­
cha Ludwiga Wachlera, w 1850 r. wy­
roby huty zdobyły srebrny medal na 
wystawie maszyn w Opolu, a w 1851 
r. walce młyńskie zostały nagrodzo­
ne medalem na Światowej Wystawie 
Przemysłowej w Londynie. Z dyrekto­
rów, którzy w historię huty i Ozimka 
wpisali się w szczególny sposób, trze­
ba również wymienić Johanna Leonar­
da Treuheita, inicjatora budowy osie­
dli robotniczych w Nowej Schodni i na 
dzisiejszej ul. Mickiewicza. Jego grób, 
z odlaną przez hutników żeliwną płytą, 
znajduje się na cmentarzu ewangelic­
kim w Ozimku.

Przez wszystkie lata istnienia huta 
modernizowała się, stając się coraz 
nowocześniejszym zakładem hutni­
czym, a później także odlewnią sta­
li. W 1834 r. zakupiono w Anglii nowe 
maszyny, a w 1838 r. zainstalowa­
no piece kopułowe. W 1846 r. nastą­
piła budowa pierwszego pieca marte- 
nowskiego i rozruch stalowni. W 1850 
r. odnotowano ośmiokrotny wzrost pro­
dukcji w stosunku do 1827 r. W 1861 
r. zbudowano w hucie piec płomienio­
wy, a w 1863 zastosowano maszynę 
parową do napędu urządzeń. Znaczą­
cy wpływ na rozwój huty oraz Ozimka 
miała budowa w 1858 r. linii kolejowej 
Opole - Tarnowskie Góry z boczni­
cą do huty. W 1870 r. nastąpiło wyga­
szenie wielkiego pieca (w jego miejscu 
powstała zakładowa wieża ciśnień) 
zastąpionego piecami płomieniowymi 
i kopułowymi. Lata 1880-1886 to okres 
budowy pieców temperowych do pro­
dukcji wyrobów lano-kutych, a w 1896 

r. powstał piec płomieniowy z rusztem 
schodowym do ciągłego wytopu że­
laza. Koła wodne służące do napę­
dzania urządzeń zastąpiono turbina­
mi o mocy 80 KM. Nastąpiła elektry­
fikacja zakładu. W 1897 r. zbudowano 
pierwszy nowoczesny piec martenow- 
ski z wsadem 5 ton, a w 1905 r. po­
wstały dwa kolejne piece martenow- 
skie o wydajności 6 ton. W 1908 r. za­
kupiono centralę telefoniczną oraz wy­
mieniono turbiny na mocniejsze - 125 
KM. W 1915 r. zakończono moderniza­
cję odlewni i stalowni, w 1917 r. zało­
żono laboratorium chemiczne, w 1921 
r. zakupiono dźwig parowy i lokomo­
tywę, w 1923 r. dokonano zakupu lo- 
komobili o mocy 300 KM do napędu 
prądnicy, a w 1924 r. nastąpiła likwi­
dacja pieców płomieniowych oraz in­
stalacja pieców elektrycznych Heroul- 
t’a. Kolejną, dużą modernizację huty 
przyniósł rok 1936. W związku z roz­
budową zakładu, w 1938 r. zbudowa­
no nową bramę i łaźnię, a w roku 1940 
przystąpiono do budowy „nowej huty” 
- hal stalowni, obróbki i napraw (1942), 
warsztatu elektrycznego, transforma­
tora, suwnic mostowych, pieców elek­
trycznych (1944). Rozbudowa zakła­
du w okresie II wojny światowej opar­
ta była na pracy jeńców, w tym grupy 
holenderskich Żydów przebywających 
w obozie w Jedlicach, z których wielu 
zginęło lub zmarło z wycieńczenia. Ich 
grób i pomnik znajduje się na cmenta­
rzu w Szczedrzyku.

Równolegle z rozwojem huty 
zwiększało się zatrudnienie, które 
w poszczególnych latach wynosiło: 
1840 - 138, 1849 - 200, 1854 - 256, 
1863-257, 1906-258, 1910-ponad 
600,1913 - 820,1914 - mobilizacja 30 
proc, załogi, 1917 - 912 w tym 151 ko­
biet, 1928 - 800 (większość kadry ad­
ministracyjnej przeniesiono do Gliwic), 
1936 - zatrudnienie przekracza 1000 
pracowników. Huty nie omijały klęski 
i tragedie, okresy braku pracy i głodu. 
Największe z nich, to epidemia tyfusu 
na Śląsku (1827), powódź (1830), epi­
demia cholery i głód (1831), pożar fry- 
szerni (1832), głód na Śląsku (1835), 
pożar Urzędu Hutniczego (1846), nę­
dza i głód, wystąpienia załogi w czasie 
„wiosny ludów” (1848), wielka powódź 
(1854), głód na Śląsku (1868), powódź 
zagrażająca elektrowni (1911), I woj­
na światowa (1914-1918), powstania 
śląskie (1919-1921), strajki majowe w 
hucie (1924), światowy kryzys ekono­
miczny, spadek zatrudnienia do 400 
pracowników (1929), wielka powódź 
(lipiec 1939) i II wojna światowa (1939- 
1945).

Następny wykład Stowarzysze­
nia Dolina Małej Panwi odbędzie się 
w środę 10 lutego 2010 r. o godzi­
nie 20.00 w świetlicy byłego hotelu

pracowniczego przy ul. Słowackie­
go 1. Jego tematem będzie „Życie 
gospodarcze w Ozimku w pierwszej

połowie XX wieku”. Zapraszamy

J. Dziuban

Hutnicy z dyrektorem Arnsem (ok. 1900 r.).

Wielki piec przebudowano na wieżę ciśnień.

W 1938 r. zbudowano nową bramę do huty.
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*** Zebrania sprawozdawcze w OSP *** Zebrania sprawozdawcze w OSP *** 
Dylaki:

Niewielka, ale prężna

Sprawozdanie przedstawił prezes OSP Manfred Hocwik.

Na zakończenie wręczono odznaczenia „Za wysługę lat”.

Zebranie sprawozdawcze OSP Dylaki odbyło się 9 stycznia 
w tamtejszej remizie, z udziałem druhów i członków młodzieżo­
wej drużyny pożarniczej oraz zaproszonych gości: kpt. Piotra Pa­
nufnika - opiekuna z ramienia Komendy Miejskiej PSP w Opolu, 
Zbigniewa Koziarza nadzorującego działalność OSP z ramienia 
UGiM w Ozimku, Marka Elisa - prezesa Miejsko-Gminnego Za­
rządu Związku OSP RP oraz Helgi Baron - przewodniczącej Koła 
DFK w Dylakach.

Sprawozdanie z działalno­
ści jednostki w 2009 r. złożył pre­
zes Manfred Hocwik. Jednost­
ka liczy 32 członków, w tym 12 
czynnych, biorących udział w 
akcjach ratowniczo-gaśniczych 
oraz 15-osobową drużynę mło­
dzieżową. W minionym roku Za­
rząd OSP odbył 8 posiedzeń. 
Zorganizowano również obchody 
75-lecia OSP Dylaki. Prowadzo­
no działalność prewencyjną po­
przez organizację pogadanek o 
tematyce p.poż. w szkołach oraz 
brano udział w akcjach ratowni­
czo-gaśniczych. Odnotowano 40 
wyjazdów, w tym jeden do poża­
ru w Dylakach, który został na­
tychmiast zlokalizowany i zlikwi­
dowany oraz 39 razy do gasze­
nia traw w okolicach Jezior Tu- 
rawskich itp.

Strażacy brali też udział w za­
bezpieczaniu imprez wiejskich, 
w tym uroczystości z okazji Dnia 
św. Marcina, za co podziękowała 
im Helga Baron. Ilość interwencji 
stawia tę jednostkę w czołówce 
gminy, za jednostkami ze Schod­
ni, Antoniowa i Szczedrzyka. 
OSP Dylaki wypadła też dobrze 
w przeglądzie operacyjno-tech- 
nicznym, co potwierdził kpt. Piotr 
Panufnik. Strażacy wykonali rów­
nież wiele prac gospodarczych, 
kończąc remont i rozbudowę po­
mieszczeń strażnicy. W minio­

Chobie:

Mają harcerzy i kobiety
OSP Chobie w zeszłym roku otrzymała sztandar. To było 

największe wydarzenie w jej działalności. Ale to nie znaczy, że
oprócz tego w jednostce nic się

Zresztą kapitan Piotr Panuf­
nik podkreślił, że bardzo spora­
dycznie zabiera głos na tego typu 
spotkaniach, ale w Chobiu po 
prostu musiał podziękować dzia­
łaczom i strażakom za to, że jed­
nostka odżyła. Zresztą jako nie­
liczna dysponuje drużyną żeńską 
i harcerską. 

Zgodnie ze sprawozdaniem

nym roku zmianie nie uległo wy­
posażenie jednostki.

Członkowie OSP Dylaki nie 
wzięli też udziału w gminnych za­
wodach sportowo-pożarniczych 
z powodu awarii motopompy. 
W dyskusji wskazywano na po­
trzebę przeprowadzenia szkoleń 
młodych członków OSP i uatrak­
cyjnienia zbiórek szkoleniowych, 
zintensyfikowania pracy z mło­
dzieżą oraz popularyzacji tradycji 
strażackich.

Przyjęto również plan działa­
nia na 2010 rok. Na zakończenie 
zebrania wręczono odznaczenia 
„Za wysługę lat”. Odznakę za 50 
lat w OSP otrzymał Werner Mo­
rawiec, za 35 lat Ginter Barty- 
la, za 20 lat Mariusz Szczygieł i 
Franciszek Surma oraz za 10 lat 
Adrian Golec.

Wszędzie tam, gdzie prowa­
dzona jest społeczna działal­
ność, popełnia się również błędy. 
Na tym tle rodzą się różne kon­
flikty - i taka sytuacja przez ostat­
nie miesiące miała miejsce w Za­
rządzie OSP Dylaki. Na zebra­
niu konflikt ten został zażegnany, 
a jego strony dały się przekonać, 
że nie można poprzez wzajemne 
animozje i nieporozumienia za­
przepaścić tego, co przez ostat­
nie lata dużym wysiłkiem zrobio­
no w tej jednostce.

J. Dziuban

nie dzieje.
prezesa Norberta Widery dru­
howie z Chybia w zeszłym roku 
uczestniczyli w 16 akcjach ratow­
niczych. Oprócz tego zabezpie­
czali różne imprezy, ale tez wiele 
organizowali, jak choćby wodze­
nie niedźwiedzia czy festyny.

(Wit)

OSP w Chybiu odżyła, czego dowodem frekwencja na zebraniu.
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*** Zebrania sprawozdawcze w OSP *** 
Schodnia:

Najlepsza w gminie

Wybory w KS „Małapanew”

Zarząd na trudne czasy
Tak jednostkę oceniają specjaliści i władze gminne - podkre­

ślił radny Antoni Gryc. To zresztą jednostka dysponująca najlep­
szym sprzętem. A do jego obsługi potrzeba fachowców.

Sprawozdanie złożył z-ca na­
czelnika jednostki Norbert Spy- 
ra (jej naczelnikiem jest Raj­
mund Klitza a prezesem Marek 
Elis). Jednostka również dyspo­
nuje młodzieżą - w tym harcer­
kami. Tak więc przyszłość przed 
nią. W zeszłym roku druhowie ze 
Schodni uczestniczyli w 75 ak­
cjach ratowniczych.

Burmistrz Ozimka Jan Labus 
podziękował druhom za dotych­
czasową pracę na rzecz gminy. 
W zebraniu uczestniczył też kpt. 
Piotr Panufnik oraz komendant 
gminny OSP Jerzy Libera.

(Wit)

Koniec ubiegłego roku przyniósł zmiany w Klubie Sportowym 
„Małapanew” Ozimek. W związku z upływem kadencji, w dniach 27 
listopada i 11 grudnia odbyło się Walne Zebranie Członków, które 
wybrało nowe władze klubu - zarząd i komisję rewizyjną.

Woli kandydowania nie wy­
raził dotychczasowy prezes Ka­
zimierz Cepil. Powołano 4-oso- 
bowy zarząd w składzie: Leon 
Brylczak - prezes oraz Kewin 
Adamczyk, Piotr Kujawa i Da­
riusz Dzierżawski - wicepreze­
si. W skład komisji rewizyjnej 
weszli: Stanisław Pluta i Sylwe­
ster Sykulski.

KS „Małapanew” Ozimek jest 
spadkobiercą wieloletnich trady­
cji piłkarskich Hutniczego Klubu 
Sportowego „Małapanew”. Piłkę 
nożną w drużynach seniorów, ju­
niorów, trampkarzy i młodzików 
oraz w szkółce piłkarskiej uprawia 
w nim około 80 zawodników. Wy­
stępujący w klasie okręgowej ze­
spół seniorów zakończył jesien­
ną rundę na 13. miejscu w tabe­
li. Jego trenerem jest Tomasz 
Szyszka, który w połowie run­
dy zastąpił poprzedniego szkole­
niowca Andrzeja Mazurka. Pozo­
stałe drużyny stanowią zaplecze 
szkoleniowe dla zespołu senio­
rów. Juniorzy występują w II lidze 
opolskiej, a trampkarze w klasie 
A. Oprócz sekcji piłki nożnej, przy 
klubie działa również sekcja skata 
sportowego. Działalność klubu fi­
nansowana jest głównie z budżetu 
gminy. Jest on również użytkowni­
kiem stadionu miejskiego w Ozim­
ku.

Celem nowo wybranego za­
rządu jest utrzymanie pierwsze­
go zespołu w klasie okręgowej i 
kontynuowanie oraz dalsze rozwi­
janie pracy z młodzieżą, która za­
wsze była mocną stroną ozimskie­
go klubu.

W swojej historii wychował on 
wielu dobrych piłkarzy, którzy po­
szli do szkół sportowych i grali lub 
obecnie grają w wyższych klasach 
rozgrywkowych. Klubu nie stać 
bowiem na to, aby zatrzymać tych 
zawodników u siebie i w oparciu o 
najlepszych wychowanków budo­
wać swoją siłę. Gmina zabezpie­
cza finansowo podstawowe zada­
nia oraz opłaty, a na resztę trzeba 
szukać sponsorów, o co w obecnej 
sytuacji gospodarczej nie jest ła­
two. Czynione są jednak starania 
o pozyskanie dodatkowego wspar­
cia z zewnątrz. Leon Brylczak li­
czy na dalszą dobrą współpracę 
z gminą, prezesami pozostałych 
klubów piłkarskich oraz wszystki­
mi, którym na sercu leży rozwój 
piłki nożnej w Ozimku.

Nowym prezesem KS Małapanew jest 
Leon Brylczak.

Jak mówi - zgodził się zostać 
prezesem, gdyż było mu żal za­
przepaścić wieloletni dorobek klu­
bu, z którym związany jest od bli­
sko czterdziestu lat. Tu uczył się 
piłkarskiego rzemiosła, grając w 
drużynach juniorów i rezerwach 
seniorów, a od 1973 r., gdy prze­
stał być czynnym zawodnikiem, 
zajął się pracą szkoleniową z mło­
dzieżą. Był trenerem młodzików, 
trampkarzy i juniorów, a przejścio­
wo (w okresie braku trenera) pro­
wadził też pierwszy zespół. Od 
dwóch kadencji pełnił w klubie 
funkcję wiceprezesa ds. sporto­
wych. Swoją życiową pasją i miło­
ścią do piłki nożnej zaraził też naj­
bliższych. Syn Andrzej przez wiele 
lat był zawodnikiem, a potem sę­
dzią piłkarskim. Obecnie rodzin­
ne tradycje piłkarskie kontynuuje 
wnuk Jakub, grający w młodzikach 
„Małejpanwi”. Choćby z tego po­
wodu warto było podjąć się kie­
rowania klubem i spróbować po­
móc mu przetrwać najtrudniej­
szy okres, licząc na to, że przyjdą 
jeszcze lepsze czasy dla piłki noż­
nej w Ozimku.

J. Dziuban

Były Zarząd KS „Mała­
panew” i jego prezes Ka­
zimierz Cepil dziękują za 
czteroletnią współpracę 
władzom Gminy Ozimek 
oraz radnym Rady Miej­
skiej, jak również wszyst­
kim osobom i instytucjom, 
które okazywały swoją 
przychylność i pomoc w 
działaniach klubu na rzecz 
krzewienia kultury fizycz­
nej wśród młodzieży na­
szego miasta.



HARMONOGRAM IMPREZ KULTURALNYCH LUTY 2010 R.

UWAGA! KOMUNIKAT SPECJALNY! 30.01. (SOBOTA) - 18.00 - DOM KULTURY W OZIMKU, SALA WIDOWISKOWA - 
KARNAWAŁOWY KONCERT PT. „Z OPERETKĄ I HUMOREM”

W WYKONANIU ARTYSTÓW SCENY MUZYCZNEJ. BILETY W CENIE 15ZŁ DO NABYCIA
W SEKRETARIACIE DOMU KULTURY (POK. 12,1 PIĘTRO), JAK RÓWNIEŻ W DNIU KONCERTU, PRZED JEGO ROZPOCZĘCIEM.

każdy 
poniedziałek

18:00 Szczedrzyk, 
Szkoła Podstawowa

Zajęcia z aerobiku Sołectwo Szczedrzyk

każdy 
wtorek

17:00 Szczedrzyk, świetlica Cotygodniowy otwarte turnieje Skata Klub Skata przy DFK

każdy piątek 17:00 Szczedrzyk, świetlica Rozgrywki w Tysiąca OSP Szczedrzyk
każdy piątek 18:00 Szczedrzyk, 

Szkoła Podstawowa
Rozgrywki w siatkówkę Szkoła Podstawowa 

w Szczedrzyku
01.02. 
poniedziałek

14:00 Filia Biblioteczna 
w Krzyżowej Dolinie

„Ferie w bibliotece" - zajęcia dla dzieci Filia Biblioteczna 
w Krzyżowej Dolinie

01-05.02. 
poniedziałek 
-piątek

9:00-
13-00

Dom Kultury 
w Ozimku

Pierwszy turnus zajęć rekreacyjno-rozrywkowych „Akcja zima" Dom Kultury w Ozimku

01-05.02. 
poniedziałek 
-piątek

10:00-13:00 MiGBP w Ozimku, 
Oddział dla Dzieci 
i Młodzieży

„Ferie w bibliotece - czemu nie?"
- zajęcia biblioteczne dla dzieci
i młodzieży

MiGBP w Ozimku, 
Oddział dla Dzieci 
i Młodzieży

01-12.02. 
poniedziałek 
-piątek

poniedziałek, 
środa, 
piątek: 
14:30-16:00 
wtorek: 
10:00-11:00

Filia Biblioteczna 
w Dylakach

„Zimowe pogadanki" - zajęcia biblioteczne dla dzieci Filia Biblioteczna 
w Dylakach

01-13.02. 
poniedziałek 
-sobota

poniedziałek, 
środa, 
piątek: 
10:00-12:00

Filia Biblioteczna 
w Krasiejowie

„Ferie bez nudy w mojej bibliotece" 
- zajęcia dla dzieci

Filia Biblioteczna 
w Krasiejowie

01-28.02. 
poniedziałek 
-niedziela

godziny otwarcia Strzelecki OK., 
DK w Ozimku

Ekspozycja wystawy „W krainie dinozaurów" Strzelecki OK w Strzelcach Op., 
Dk w Ozimku

01-28.02. 
poniedziałek 
-niedziela

17:00 Szczedrzyk, Galeria im. Krystyny 
Gryc

Wystawa malarstwa Marka Firka pt. „Sztuka współtworzona" Szkoła Podstawowa 
w Szczedrzyku

02.02. 
wtorek 
04.02. 
czwartek 
09.02. 
wtorek

9:30-11:30 Filia Biblioteczna 
w Grodźcu

Zajęcia biblioteczne dla dzieci Filia Biblioteczna 
w Grodźcu

03.02. 
środa

8:00 Dom Kultury 
w Ozimku

Wyjazd na basen w Tarnowskich Górach (wyłącznie dla uczestników 
zajęć „Akcja zima)

Dom Kultury w Ozimku

04.02. 
czwartek

11:00 Dom Kultury 
w Ozimku, 
sala widowiskowa

„Och, Tośka" - spektakl przygotowany przez Krakowskie Biuro 
Promocji Kultury oraz Teatru Pozytywka. Zapraszamy wszystkie 
dzieci. Wstęp wolny!

Dom Kultury 
w Ozimku

05-07.02. 
piątek- 
niedziela

Dyrekcja Parku Krajobrazowego 
w Ładzy

Warsztaty fotograficzno-plastyczne 
w Ładzy dla grup: Sjesta Artystyczna 
i Fotokomórka

Dom Kultury w Ozimku

05.02. 
piątek

8:00 Dom Kultury 
w Ozimku

Wyjazd do kina dla uczestników „Akcji zima" Dom Kultury w Ozimku

06.02. 
sobota

Schodnia Wodzenie Niedźwiedzia OSP Schodnia, Sołtys

06.02. 
sobota

19:00 Szczedrzyk, 
świetlica wiejska

Babski Comber Caritas Szczedrzyk

08-12.02. 
poniedziałek 
-piątek

Dom Kultury 
w Ozimku

Warsztaty zespołów mażoretkowych Beta, Nasturcje i Gama Dom Kultury w Ozimku

08-12.02. 
poniedziałek 
-piątek

poniedziałek, 
środa, 
piątek: 
9:00-12:00

Filia Biblioteczna 
w Szczedrzyku

„Chu-chu-ha zima nie jest taka zła" 
- zajęcia biblioteczne dla dzieci

Filia Biblioteczna 
w Szczedrzyku

08-12.02. 
poniedziałek 
-piątek

9:00-13:00 Dom Kultury 
w Ozimku

Drugi turnus zajęć rekreacyjno-rozrywkowych „Akcja zima" Dom Kultury w Ozimku

11.02. 
czwartek

10:00 Filia Biblioteczna 
w Krzyżowej Dolinie

Konkurs na najciekawszą kartkę walentynkową Filia Biblioteczna 
w Krzyżowej Dolinie

11.02. 
czwartek

11:00 Dom Kultury 
w Ozimku

„Historia zaginionego papierka"
- spektakl przygotowany przez Krakowskie Biuro Promocji Kultury 
oraz Teatru Pozytywka. Zapraszamy wszystkie dzieci. Wstęp wolny!

Dom Kultury w Ozimku

11.02. 
czwartek

19:00 Krasiejów, „U Lidii Schroll" Babski Comber SMK, Stowarzyszenie „Kraina 
Dinozaurów"

12.02. 
piątek

8:00 Dom Kultury 
w Ozimku

Wyjazd do kina dla uczestników „Akcji zima" Dom Kultury w Ozimku

12.02.
piątek

19:00 Krzyżowa Dolina Babski Comber Sołtys

13.02. 
sobota

14:00 Szczedrzyk, 
świetlica wiejska

Spotkanie seniorów z okazji Dnia Chorego Caritas Szczedrzyk

13.02. 
sobota

20:00 OW „Wodnik" Zabawa karnawałowa LZS Szczedrzyk

15.02. 
poniedziałek

18:00 Szczedrzyk, 
świetlica wiejska

Różany Poniedziałek DFK Szczedrzyk

17.02. 
środa

13:00 Dom Kultury 
w Ozimku

„Blaszany karnawał" - koncert filharmoniczny dla dzieci i młodzieży, 
w wykonaniu Filharmonii Opolskiej

Dom Kultury w Ozimku

25.02. 
czwartek

9:00 Dom Kultury 
w Ozimku, 
sala widowiskowa

Miejsko-gminne eliminacje
55. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego

Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna 
w Ozimku

26.02. 
piątek

15:00 Filia Biblioteczna 
w Krzyżowej Dolinie

„Śladami Fryderyka Chopina"
- konkurs poświęcony setnej rocznicy urodzin kompozytora

Filia Biblioteczna 
w Krzyżowej Dolinie

27.02. 
sobota

6:00 Czechy Wyjazd na narty do Czech Klub Kreatywnych Kobiet



3 urzędowe i ogłoszenia

OGŁOSZENIE 
BURMISTRZA OZIMKA 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
„Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Dylaki”

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami) 
oraz Uchwały Nr XVI1/133/08 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 21 stycznia 2008 roku, 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla wsi Dylaki, którego granicę wyznaczają:

od zachodu: granica administracyjna z gminą Turawa,
od północy: ul. Poliwodzka,
od wschodu: granica sołectw Dylaki i Biestrzynnik,
od południa: tereny lasów
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 27 stycznia 

2010 r. do 24 lutego 2010 r. w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku, ul. Ks. 
J. Dzierżonia 4B, w godz. od 9™ do 14°°. pok. 223, II piętro.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązania­
mi odbędzie się w dniu 24 lutego 2010 r. o godz. 1500 w Szkole Podstawowej w Dyla- 
kach, ul. Szkolna 5.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projek­
cie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Bur­
mistrza Ozimka, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i 
adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym termi­
nie do dnia 10 marca 2010 r.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 3 października 2008 
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. nr 199 poz. 
1227)w publicznie dostępnym wykazie zawierającym informacje o środowisku i jego 
ochronie, zamieszczono dane:

o projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Dylaki, 
o prognozie oddziaływania na środowisko ww. planu.
Zgodnie z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 

r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, projekt miejsco­
wego planu zagospodarowania przestrzennego wymieniony powyżej podlega strate­
gicznej ocenie oddziaływania na środowisko, z zapewnieniem możliwości udziału spo­
łeczeństwa w okresie wyłożenia do publicznego wglądu, o którym mowa powyżej.

Uwagi i wnioski w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko, zgodnie z art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp­
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie śro­
dowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, należy wnosić do Burmistrza 
Ozimka na zasadach określonych w art. 18 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 10 marca 2010 r.

z up. Burmistrza 
Marek Korniak 

Zastępca Burmistrza

UCHWAŁA Nr XL / 383 / 09 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 
z dnia 21 grudnia 2009 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia tytułu honorowego ” Zasłużony dla Gmi­
ny Ozimek".

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póż. zm./ Rada Miejska w Ozimku uchwala, co nastę­
puje :

§1
Zmienia się załącznik nr 1 do uchwały Nr XXX/162 / 08 z dnia 7 kwietnia 2008 r. w spra­

wie ustanowienia tytułu honorowego „ Zasłużony dla Gminy Ozimek” w następujący sposób:
1/ § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „Tytuł honorowy może być nadawany mieszkań­

com Gminy Ozimek, którzy poprzez swoją działalność zawodową lub społeczną w sposób 
szczególny zasłużyły się Gminie Ozimek,”,

21 § 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „Jeżeli liczba żyjących osób nadal stale zamiesz­
kałych na terenie Gminy, wyróżnionych tytułem honorowym przekroczy 3, stanowić będąoni 
Kapitułę do spraw opiniowania wniosków o przyznanie tego tytułu”.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi oraz Przewodniczącemu Rady Miej­

skiej, każdemu w zakresie przyznanych w regulaminie - o którym mowa w § 1 pkt 2- kom­
petencji.

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia .

§4.
Uchwała podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta oraz na ła­

mach prasy lokalnej.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

Joachim Wiesbach

Ważne dla Ciebie ... ważne dla Ciebie ...
Jeżeli żyjesz w rodzinie, w której ktoś nadmiernie pije, sam masz problemy z alkoho­

lem lub narkotykami, jeżeli jesteś ofiarą przemocy, nie możesz porozumieć się z rodzicami, 
nie możesz znaleźć się w otaczającej rzeczywistości lub chcesz po prostu porozmawiać o 
sobie z życzliwą osobą.

Zadzwoń do telefonu zaufania (077) 4436 888 
Poniedziałek godz. 18.00-20.00

Uzyskasz poradę w każdym z wymienionych problemów.

Możesz również zasięgnąć bezpłatnej porady psychologa w bezpośrednim kontakcie 
w trakcie dyżurów, które pełnione są w Ośrodku Profilaktyki przy ul. Dłuskiego 13 w Ozim­
ku (budynek żłobka).
Poniedziałek godz. 15.00-20.00
Piątek godz. 8.00 - 13.00

Jeżeli cierpisz z powodu picia bliskiej Ci osoby grupa Al.-Anon zaprasza Cię na spotka­
nia w każdą środę o godz. 18.00

Miejsce spotkań- Ośrodek Profilaktyki w Ozimku ul. Dłuskiego 15 (przy budynku żłob­
ka).

Za okazane wyrazy współczucia, wsparcie w najcięższych 
chwilach, modlitwę, kwiaty oraz liczny udział w pogrzebie 

śp. Marii ZAWADA 
serdeczne podziękowania ks. proboszczowi Marianowi 
Demarczykowi, sąsiadom, znajomym, delegacjom oraz 

wszystkim, którzy uczestniczyli 
w uroczystościach pogrzebowych 

składają 
córki i synowie z rodzinami

Za modlitwę, okazane wyrazy współczucia i liczny udział 
w pogrzebie naszej kochanej Matki 

śp. Renaty PASOŃ 
serdeczne podziękowania ks. proboszczowi Józefowi Gorce 

krewnym, sąsiadom, znajomym i wszystkim, 
którzy uczestniczyli 

w uroczystości pogrzebowej 
składa 
rodzina

Za okazane wyrazy współczucia, wsparcie w najcięższych 
chwilach, modlitwę, kwiaty oraz liczny udział w pogrzebie 

naszego ukochanego Męża, Ojca, Syna i Brata 
śp. Zygmunta KOKOT 

serdeczne podziękowania ks. proboszczowi Józefowi Górka, 
ks. Mariuszowi Sobek, rodzinie, krewnym, przyjaciołom, 

sąsiadom, delegacjom: „Małapanew” 
Maszyny i Konstrukcje, Obróbka, Odnowa Wsi, 

Stowarzyszenia Delta i wszystkim, którzy uczestniczyli w 
uroczystości pogrzebowej 

naszego ukochanego Zmarłego 
składają 

żona z dziećmi, rodzice i siostra

Z całego serca dziękujemy ks. proboszczowi J. Gorce, 
emerytowanemu proboszczowi ks. A. Malcherkowi, ks. Z. 

Donarskiemu, ks. R. Kinderowi, ks. E. Kuzajowi, 
ks. D. Cebulli, ks. T. Młotowi, ks. M. Sobkowi, 

siostrom zakonnym, naszym krewnym, sąsiadom, 
przyjaciołom i znajomym 

za okazane współczucie i modlitwy oraz wszystkim, 
którzy uczestniczyli 

w ostatniej drodze naszej ukochanej Mamy, Babci i Prababci 
śp. Konstantyny KOŁODZIEJCZYK 

serdeczne podziękowania składają 
córka i syn z rodzinami
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Huta Małapanew Spółka z o.o. 
ul. Kolejowa 1 46-040 Ozimek

oferuje do sprzedaży 
nieruchomości zabudowane i niezabudowane położone w Ozimku na 
terenach przemysłowych z prawem wieczystego użytkowania gruntów

- Budynek dawnej kotłowni o pow. użytk. 1540,0 m2 na działce nr 
397/31 o pow. 0,2061 ha;

- Budynek biurowo-usługowy (dawne ambulatorium) o pow. użytk. 
1509,0 m2 na działce nr 397/13 o pow. 0,2242 ha;

- Budynek dawnej kompresorowni z suwnicą 12,5 Mg o pow. użytk. 
1920,0 m2 na działkach nr 397/38 o pow. 0,0808 ha i nr 400/10 o 
pow. 0,1919 ha;

- Budynek modelarni drewnianej o pow. użytk. 3860,0 m2 na działce 
nr 397/77 o pow. 0,8538 ha (w trakcie wydzielenia geodezyjnego);

- Działka nr 397/32 - o
- Działka nr 397/33 - o
- Działka nr 397/74 - o
- Działka nr 397/34 - o
- Działka nr 405/5 - o
- Działka nr 397/27 - o
- Działka nr 397/59 - o
- Działka nr 2088/500 - o pow. 0,2910 ha,
- Działka nr 2202/500 - o pow. 0,2696 ha,
- Działka nr 404/1 - o pow. 0,3010 ha,
- Działka nr 403/2 - o pow. 0,0145 ha,
- Działka nr 404/3 - o pow. 0,0472 ha,
- Działka nr 397/50 - o pow. 0,6800 ha,
- Działka nr 397/58 - o pow. 0,2739 ha,
- Działka nr 397/42 - o pow. 0,0309 ha,
- Działka nr 400/17 - o pow. 0,0267 ha,
- Działka nr 400/12 - o pow. 0,1988 ha,

pow. 0,0259 ha, 
pow. 0,0805 ha, 
pow. 0,0696 ha, 
pow. 0,1245 ha, 
pow. 0,0495 ha, 
pow. 0,3943 ha, 
pow. 0,3145 ha,

Pisemne oferty z propozycją cenową należy składać w terminie do 
15.02.2010 r. w siedzibie Huty Małapanew Spółka z o. o. w Ozimku, 
ul. Kolejowa 1 (biurowiec IV p. pok. 412).
Nieruchomości do sprzedaży można oglądać we wtorki i czwartki w 
godz.10.00- 13.00.
Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży można uzyskać 
podnr tel. 77/401 88 56

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwę, kondolencje, 
wsparcie i bardzo liczny udział w pogrzebie naszego 

kochanego Męża, Ojca i Dziadka 

śp. Stanisława MAJCHERA 
serdeczne podziękowania ks. proboszczowi Marcinowi 

Ogioldzie, rodzinie, sąsiadom, przyjaciołom, delegacjom, 
znajomym, właścicielom Zajazdu „Hema” oraz wszystkim, 

którzy odprowadzili Zmarłego 
na miejsce wiecznego spoczynku 

składają 
żona i synowie z rodzinami

Pani Helenie Majcher 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MĘŻA
składają 

Burmistrz Ozimka 
oraz pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku

Pani Helenie Majcher
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MĘŻA
składają

Przewodniczący i Radni 
Rady Miejskiej w Ozimku

KAPITAŁ LUOZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY

Stowarzyszenie “Dolina Małej Panwi” zaprasza 
wszystkich zainteresowanych historią Gminy Ozimek 
do udziału w wykładzie poświęconym historii Ozimka 

i okolic od powstania do połowy XX wieku.
Wykład odbędzie się w środę 10 lutego 2010 roku 

o godz. 20.00 w świetlicy byłego hotelu pracowniczego 
przy ul. Słowackiego w Ozimku.

Wykład jest realizowany w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia 
i kompetencji w regionach Działanie 9.5 Oddolne Inicjatywy Edukacyjne 

na Obszarach Wiejskich finansowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

TAPICERSTWO
Duży wybór tkanin. Transport gratis. 

Możliwość wykonania usługi u Klienta.
Kontakt: tel. 696 951 402

NAGROBKI
granitowe - lastrykowe 
odnawianie nagrobków 

rapety - schody
Zakład kamieniarski 

Józef Górny 
Dylaki, ul. Szymona 9 c 

tel. 077 465 11 92 
kom. 0-603 59 23 29

Wystawa nagrobków

Pani Barbarze Stupnickiej
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI
składają

Burmistrz Ozimka oraz koleżanki i koledzy 
z Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku

Ogłoszenia drobne:
Ośrodek w Dylakach zatrudni osoby do pracy w zawodach: 
instruktor/opiekun koni, barmanka/kelnerka, pomoc 
kuchenna/kucharka, sprzątaczka. Tel. 77 546 79 73
Sprzedam mieszkanie w Ozimku. Tel. 663 092 626

Sprzedam Seicento. Tel. 603 389 522.
-----------------------------------------------------------------------------------X -, 

Usługi Hydrauliczne Bernard Czorniczek 
Krasiejów, tel. 077 465 37 19, kom. 0-606 356 399

- nowoczesne układy centralnego ogrzewania
- instalacje wodno-kanalizacyjne
- remonty łazienek, montaż urządzeń sanitarnych
- pomoc w sytuacjach awaryjnych

I 30 lat doświadczeń

Przegrywanie materiału video z kaset VHS 
oraz kamer analogowych i cyfrowych na DVD. 

Ozimek, Tel. 668-344-011,

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 034 356 42 31, kom. 0-696 116102



32 ✓ reklama

Usługi stolarskie

✓--------------------- -—
Meble na wymiar:

- drzwi wewnętrzne N 
i zewnętrzne:

dąb, sosna, jesion
- meble - sypialne/gościnne

- garderoby i zabudowy
tel./fax 077 4651 801 
mobil 0 663 483 381

— Biestrzyn nik ■..
^__uLMichalońska2^_^^

46-042 Pustków k. Ozimka
ul. Ozimska 69a 

tel./fax +48/ 77 465 52 58 
www.hema.ow.pl 

hema@hema.ow.pl zajazd@hema.ow.pl

W dniu 15 lutego 2010 r. (poniedziałek)
zapraszamy na

"BAL MUZYKANTA"
Grają zespoły: 

Gold-Saks, Atlantic, Albatros

te

Cena z konsumpcją -140,- zł od pary
Bilety pod numerem tel. 77 465 52 58

Oferujemy noclegi. 
Przyjmujemy zapisy na wesela.

Nowo otwarty prywatny
Gabinet Ginekologiczno-Położniczy
w Ozimku

specjalista ginekolog-położnik 
Beata Budyłowska

przyjmuje w czwartki 
przy ul. Dłuskiego 17,1 piętro.

Rejestracja wyłącznie telefoniczna: 600 310 105.

WYPOŻYCZALNIA SAMOCHODÓW, 
PRZYCZEP i LAWET

oraz
CZYSZCZENIE DYWANÓW i TAPICEREK
Grabów koło Nakła, tel. 693 120 486, 693 120 468

DWÓR ZAWISZY
Ośrodek Agroturystyczny
ul. Jeziorna 16, 46-043 Dylaki

To więcej niż nocleg i gastronomia!

• jazdy na quadach po własnym torze lub w terenie
• pokazy i biesiady w stylu rycerskim

ZAPRASZAMY na:

• indywidualne lekcje jazdy konnej
• jazdy konne w terenie
• przejażdżki bryczką
• strzelanie z łuków, paintball

tel. +48 77 546 79 73, tel. kom. +48 664 977 431 
www.dwor-zawiszy.pl

Sklep Wielobranżowy “Bienias” 
artykuły budowlane i wykończenia wnętrz 

Daniec, ul. Utracka 7 
tel. 77 421 94 98, kom. 608 222 389

zaprasza: poniedziałek - piątek 7.00 - 16.30, sobota 7.00 - 13.30.

Oferujemy: ^4
- farby, tapety, kleje
- płyty kartonowo-gipsowe
- styropiany i wełny mineralne WKy
- silikony i pianki montażowe
- cement i wapno
- listwy przypodłogowe
- hydraulikę, ceramikę sanitarną
- narzędzia budowlane i ogrodnicze
- atrykuły elektryczne

Transport zagraniczny do 3,5 tony
Wynajem rusztowań i stempli budowlanych

“LUI2Z2-\VlT
Montaż, naprawa i serwis:
- systemów alarmowych
- telewizji przemysłowej
- domofonów i wideodomofonów
- tv i satelitarnej
- automatyki bram przesuwnych
- instalacje elektryczne-"-*"’*

Krzysztof Witkowski
tel. 501 570 567

Firma A.D.I. Adrian Golletz
Krzyżowa Dolina, Polna 48, 46-040 Ozimek

tel. 77 4652930, kom. 660 445190

Budownictwo z jednej ręki
- usługi remontowo - budowlane
- sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych
- prace ziemne - koparka
- usługi transportowe - wywrotka , HDS
- układanie kostki brukowej
- kompleksowe wykańczanie robót budowlanych
- aranżacja wnętrz
- sztukatorstwo
- malowanie
- kafelkowanie
- tynki ozdobne

Przyj mierny uczniów 
na praktyczną naukę zawodu 

murarz.

http://www.hema.ow.pl
mailto:hema@hema.ow.pl
mailto:zajazd@hema.ow.pl
http://www.dwor-zawiszy.pl
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Znowu zapraszamy!
Po remoncie drogi Ozimek-Grodziec

Restauracja Dobre Jadło ponownie jest czynna

Organizujemy dla Państwa wszelkie imprezy okolicznościowe

KOMUNIE, WESELA, URODZINY, CHRZCINY.

Posiadamy jeszcze WOLNE TERMINY na komunie i wesela. 
Dwie klimatyzowane sale na 80 i na 20 osób.

GRODZIEC,
ul. Częstochowska 161

tel. 077 465 56 38 
www.dobrejadlo.pl

ETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

__________ AGENCJA___________
“HALLADIN-UBEZPIECZENIA”

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 077 401 96 90
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 077 461 6517 

tel. kom. 0-603 873 186, 0-695 758 267
• sprzedaż betonu z dostawa do klienta, pompa
• sprzedaż bloczków oraz wyrobów 

z betonu
• kompleksowe wykonywanie 

robót budowlanych

Ozimek, ul. Krzywa 9 (przy placu targowym)
tel./fax: 77 465 25 22, kom. 602 672 435 

Zapraszamy: poniedziałek, wtorek, środa, czwartek, piątek 
w godz. 8.00 -10.00 oraz 19.30 - 20.30, 

sobota w godz. 9.00 -11.00

PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI
flaiMZI / 1 M m9r Prawa Aldona Góżdź

Licencja zawodowa 5359
Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok Urzędu Pracy) tel. 0-508 237 594

www.aldombiuro.gratka.pl,www.aldom.krn.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

Oferujemy kompleksową obsługę reklamową firm. Wszelkie formalności załatwiamy na miejscu u klienta. 
Na Państwa życzenie wykonujemy indywidualne wyceny na produkty i usługi, którymi będziecie Państwo 
zainteresowani. Służymy profesjonalnym doradztwem i indywidualnym podejściem do każdej realizacji.

IASTART Zapraszamy do współpracy!

NASZA PRZYKŁADOWA OFERTA CENOWA
ul. Brzeziny 8, 46-040 Krasiejów REKLAMA W INTERNECIE IDENTYFIKACJA WIZUALNA

Telefon: 0 888 38 21 80 (9°°-l 600)
E-mail: kontakt@mediastart.pl
Prosimy o kontakt telefoniczny 
w celu ustalenia terminu spotkania.

Firmowa strona internetowa
Sklep internetowy Shoper

Pozycjonowanie w Google

od 299 zł

od 749 zł
od 50 zł/m-c

Wektorowe logo firmowe

Projekt wizytówki dwustronnej

Projekt kolorowej ulotki

już od 150 zł

tylko 30 zł

od 50 zł
POLIGRAFIA I DRUK REKLAMOWY REKLAMA ZEWNĘTRZNA

Więcej informacji na naszej stronie internetowej:

www.mediastart.pl

Wizytówki kolorowe 350g

Ulotki dwustronne A6 
Plakaty reklamowe B3 

Bloczki firmowe A5

Baner reklamowy 720 DPI

Folia okienna OWV
Kaseton świetlny 46x46cm

od 30 zł/m2 

od 40 zł/m2 
tylko 199 zł

Ceny netto, należy doliczyć 22% podatku VAT.

http://www.dobrejadlo.pl
http://www.aldom.krn.pl
mailto:kontakt@mediastart.pl
http://www.mediastart.pl
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ZAKŁAD KRAWIECKI
Jadwiga Pęcherz

Szycie na miarę z materiałów własnych i powierzonych 
Przeróbki wszelkiego rodzaju

Sklep z firanami i zasłonami poleca:
- szycie -

- modelowanie -
- fachowe doradztwo -
- możliwość pomiaru 

u klienta -

Firany haftowane. 
Duży wybór 
tanich firan 

żakardowych.

Ozimek, ul. Częstochowska 6a, tel. 077 465 26 45
Przyjmę uczniów w zawodach sprzedawca i krawcowa.

WYPOŻYCZALNIA 
SAMOCHODÓW

“ARBI” ROBOTY ZIEMNE
- wykopy pod budynki Artur Bronder
- transport
- odwodnienia i drenaże, rowy
- ładowarki i koparki o różnych gabarytach
- prace z użyciem mini koparki
- wyburzenia i rozbiórki
- układanie kostki brukowej

Dylaki, ul. Turawska 26
tel. 077 465 11 13, kom. 0-607 933 082

su? -omfK"
oferuje artykuły dla gołębi 

i innych zwierząt domowych 
oraz pasze dla drobiu i królików.

Schodnia, ul. Powstańców Śl. 53
Zapraszamy:

poniedziałek - piątek 9.00 - 11.00 i 15.00 - 17.00 
sobota 8.00 - 13.00

- osobowych
- dostawczych 

-quadów 
- lawet i przyczep

Izbicko tel. 608 749 503

Zakład Remontowo - Budowlany 
Artur Błyszcz

Antoniów, ul. Lipowa 87, tel. 660 121 342

BUDYNKI OD PODSTAW

□
Q S€RVIC€

AUTO NAPRAWA Sport-Centrum Sp. z o. o.

Marek NOWAK
DYLAKI, UL. SZKOLNA 20 

TEL. 77/ 465-10-86 
KOM. 0 696 859 356

WYKONUJE USŁUGI W ZAKRESIE:
- NAPRAWY MECHANICZNE
- PRZEGLĄDY OKRESOWE
- OBSŁUGA KLIMATYZACJI
- CZYSZCZENIE PRZEWODÓW KLIMATYZACJI 

METODĄ OZONOWĄ (USUWANIE GRZYBÓW, 
BAKTERII, NIEPRZYJEMNYCH ZAPACHÓW)

-WYMIANA OLEJU
- DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA
- GEOMETRIA KÓŁ
-WYMIANA SZYB
- SPAWANIE ALUMINIUM
- KONSERWACJA POJAZDÓW
- WYMIANA I SPRZEDAŻ OPON
- SEZONOWE PRZECHOWYWANIE OPON

el. 0774436819
0 662272007

Organizujemy: '*
* Imprezy rodzinne i firmowe, przyjęcia, 

bankiety, konferencje,-spotkania towarzyskie 
Tel. 0 662272 002

U nas miło spędzisz czas
Kręgle, bilard, piłkarzyki,
i inne gry zręcznościowe. 
Hala sportowa, bufet oraz bistro.

Godziny otwarcia:
Wtorek ■ Piątek 17.00-23.00
Sobota, Niedziela 15.00-24.00 
Inne terminydouzgodnienia.
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Energia Słoneczna i Ziemna

46-040 Ozimek
ul. Częstochowska 20

tel. 77/ 4651-452, kom. 507 415 723

ZWS jest również specjalistą w dziedzinie:
- ogrzewania
- solarów
- pomp grzewczych
- wentylacji
- peletów
- systemów sanitarnych / elektrycznych
ZWS wprowadza słońce do Państwa domu.

USŁUGI HYDRAULICZNE
Arkadiusz Pierończyk

♦ instalacje wod-kan, sanitarne i c.o.
♦ ogrzewanie olejowe, gazowe i węglowe
♦ instalacje w miedzi i plastiku
♦ inne usługi hydrauliczne

47-180 BORYCZ
ul. Kopernika 13

Tel. kom.
0-508 919 248

Kolor ma znaczenie! V

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

TEL. 505 055 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

Zielony kolor butli gazowych
• najwyższa jakość
• bezpieczeństwo
• dobra energia

BP to:

Tylko zakup zielonej butli gazowej
BP z hologramem u autoryzowanego 
dystrybutora BP Gas gwarantuje 
oryginalne pochodzenie butli

Odwiedź autoryzowanego 
dystrybutora BP Gas:

PROGAZ/INWESTGAZ Zbylutów,
tel (75) 784 31 35

- malowanie, tapetowanie
- gładzie szpachlowe, tynki ozdobne
- regipsy, kafelkowanie
- panele podłogowe i ścienne
- docieplanie i malowanie budynków
- drobne prace murarskie

i inne prace wykończeniowe wyżej nie wymienione

CZYSZCZENIE PIERZA 
SZYCIE KOŁDER 
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Śląskich 3a 
poniedziałki, środy, piątki 16.00 - 20.00 

tel. 077 463 49 13, kom. 0605 425712

STOLARSTWO
OKNA » DRZWI

lurh założenia 
1970

Wykonujemy:
■ okna drewniane
- drzwi zewnętrzne

i wewnętrzne

- schody
- cyklinowanie parkietów

i podłóg drewnianych

- usługi szklarskie: 
szklenie okien i drzwi

- renowację starych mebli
- inne prace stolarskie

46-042 Szczedrzyk, 
ul. Jedlicka 16 

tel./fax (0-77) 465 52 20 
www.buhl.delfnet.com

ab\tech
\ —................... ab-tetfr.pl

ul. Osiedlowa 11
46-040 Krasiejów 
(serwis, sprzedaż)
ul. Poprzeczna 1B,
46-040 Krzyżowa Dolina 
(Biuro)
biuro@ab-tech.pl
NIP: 991-038-91-46
www.ab-tech.pl

Przyjmę uczniów do nauki zawodu.

KOMPUTERY
ALARMY
MONITORING

Andrzej Feliks 
tel.kom. 787-835-835

PllOCIIOTA
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

- Docieplanie budynków
- Adaptacje poddaszy

- Wykończenia wnętrz
- Szpachle artystyczne aPROCHOTA

©696 210 493 www.prochota.opole.pl

http://www.buhl.delfnet.com
tetfr.pl
mailto:biuro@ab-tech.pl
http://www.ab-tech.pl
http://www.prochota.opole.pl
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Krośnica k/lzbicka ul. Myśliwca 11 
tel. +48/77/461 76 53 kom. +48/606 529 301

Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Oferujemy usługi wraz z montażem także poza granicami kraju

Stodół otodcy ć itcfti^acjd

MERIDIANA
Stodół de (Leootć

“coś więcej niż tylko pielęgnacja"

Antoniów, ul. Brzozowa 1, tel. O 603 701 932
ZADASZ#

poniedziałek - sobota 900 - 1400 i 1700 - 2100

Firma Handlowo-Usługowa
Grzegorz Smandzich

- tynki maszynowe
- regipsy i gładzie szpachlowe

- malowanie
- ocieplenia

- adaptacje poddaszy

tel. 601 615 598 -----------------------

P.H.U. “KARTEL” Autoryzowany dealer
46-040 Krasiejów/Ozimek, ul. Brzeziny 22a, tel. 077 465 37 60, www.kartel.auto.pl

BLACHARSTWO - LAKIERNICTWO - OGUMIENIE

AUTOROBOT B-20
to nowoczesne komputerowe urządzenie 

gwarantujące perfekcyjną naprawę blacharską 
Zastosowanie Autorobota umożliwia elektroniczny 

pomiar nadwozia, dzięki któremu po naprawie: 
- auto “trzyma się” drogi

- najważniejsze punkty nadwozia mają położenie 
jak przed wypadkiem

- opony zużywają się prawidłowo
- auto jest bezpieczne

W naszej ofercie znajdziesz również 
usługi w zakresie:

♦ wykonywania kosztorysów powypadkowych
♦ lakierowania pojazdów w profesjonalnej kabinie
♦ spawania plastików (zderzaki, zbiorniki itp.)
♦ naprawy uszkodzonych szyb
♦ rozliczania bezgotówkowego z firmami ubezpieczeniowymi
♦ doradztwa powypadkowego, jako jedni z nielicznych

w Polsce posiadamy certyfikat nr LO 45K/2005 dotyczący 
nowych zasad rozliczania szkód zOC od 1 sierpnia 2005 r.

Jeśli masz kłopoty z dostarczeniem auta po wypadku do nas, wyślemy lawetę, udostępnimy auto zastępcze.

http://www.kartel.auto.pl
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HAFT
- szatki na chrzest,
- sukienki na roczek,
- koszulki: t-shirt i polo, bluzy
- polary, ręczniki, pościele,
- ręczniki i pościele dla dzieci,
- ubrania robocze, loga

KOMPUTEROWY
JAP Renata Słodkowska 
Wyzwolenia 24, Ozimek

I

I
I

I
I
I
I
I 
I

Restauracja “Pokusa”
Ozimek, ul. 8-go Marca 7 

tel. 77 465 10 49

i

i
i 
i 
i

i 
i 
i
i

I 
I
I

yt LL i * J

www.jap-haft.pl

USŁUGI REMONTOWO-WYKOŃCZENIOWE
Marcin Kowalewski & Rajmund Halupczok

I

I 
I 
I

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I

I

Pizza na telefon
Dowóz gratis!!!
Na terenie Ozimka przy 
zakupie powyżej 50 zł. 
Pozostałe miejscowości 
- dowóz gratis przy 
zakupie powyżej 70 zł.

Dania kuchni regionalnej.
Zestawy obiadowe na wynos i z dowozem.

Restauracja jest czynna w godzinach:
12.00 - 23.00 od poniedziałku do piątku

10.00 - 23.00 w sobotę oraz niedzielę
I * Za okazaniem tej reklamy 15% rabatu na konsumpcję. Promocja do końca lutego 2010 r.

—

Bank Spółdzielczy w Leśnicy
Oddział w Ozimku

ul. Powstańców Śląskich 1
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i 
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www.galeria-biznesu.pl PROFMAX

Marcin Kowalewski / Rajmund Halupczok
tel. 077465 21 34 tel- 077465 35 11
kom. 669 872 525 kom. 607 509 127

MALOWANIE - GŁADZIE - TYNKI OZDOBNE - REGIPSY 
KAFELKOWANIE - ROBOTY WODNO-KANALIZACYJNE I C.O. 

PANELE PODŁOGOWE - ADAPTACJA PODDASZY

acEnciń reclairowa

■■■■■Mir
ul. Dłuskiego 17
46-040 OZIMEK

USŁUGI REKLAMOWE

(powyżej 1.000,00 zł - 0,5%)

Wyłącznie u nas opłata za:
- energię elektryczną - 0,90 zł
- gaz -1,00 zł
- telefon TP, KRUS -1,50 zł
- wpłaty do innych banków - 2,70 zł

Informacja:
tel. 77- 4651-309, 77- 4651-307

WIZYTÓWKI 
KALENDARZE 
PIECZĄTKI 
POLIGRAFIA 
NADRUKI NA ODZIEŻY 
REKLAMA WIZUALNA

UPOMINKI REKLAMOWE 
BANERY
TABLICE REKLAMOWE 
KASETONY
WYKLEJANIE SAMOCHODÓW 
GRAWEROWANIE LASEREM

PUNKT PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ DO NTO

tel. (77) 4436890 -tel. kom. 503 068 342 nto

46-040 OZIMEK-ANTONIÓW . . , , u , Tel. (077) 46513 50
ul. Powstańców Śląskich 63 www_turb-halupczok.cba.pl w kom 0M2 ?7}9 6}

ELEWACJE. RUSZAPELOWANIE

NATRYSKOWE

DOCIE PLANIE BUDYNKÓW RENOWACJE 1 ZŁOĆ;

* PANELE. REGIPSY

’ KAFELKOWANIE

TRADYCJA...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ !

B+B Bronek Sp. z o.o.
46-040 Schodnia/Ozimek

ul. ks. P. Gołąba 21 
tel. 77 465 15 61, fax 77 465 44 78 

kom. 601 843070
www.bronek.com.plBRONKOWIE

WYPOŻYCZALNIA
- samochody osobowe
- samochody dostawcze
- mikrobusy
- przyczepy
- usługi
transportowe

Zapraszamy...

http://www.jap-haft.pl
biznesu.pl
halupczok.cba.pl
http://www.bronek.com.pl
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USŁUGI BUDOWLANE "EKA" 
OFERUJE

* kompleksowe realizacje zleceń
* budynki jednorodzinne oraz inne obiekty
* więźby dachowe - pokrycia dachów
* remonty kapitalne
* rozbiórki
* systemy drenarskie

t

Joachim Bronder

ul. Powstańców Śląskich 124
46-040 Antoniów

tel. 77 465 12 90
tel. kom. 0 606 756 014

CENTJkkedyty
KREDYTY GOTÓWKOWE
WYSOKIE KWOTY BEZ ZABEZPIECZEŃ, 
NISKIE RATY, “PROSTA POŻYCZKA" - KREDYT 
NA DOWÓD, WYPŁATA OD RĘKI, 
SPECJALNA OFERTA DLA OSÓB 
POSIADAJĄCYCH KREDYT

KREDYTY KONSOLIDACYJNE
SPŁACAMY WSZYSTKIE KREDYTY ZAMIAST 
WIELU, JEDNA RATA, NIE WYMAGAMY 
OKAZYWANIA DOWODU WPŁAT ANI UMÓW, 
AKCEPTUJEMY OPÓŹNIENIA W SPŁATACH

MECHANIKA POJAZDOWA
i ELEKTRONIKA SAMOCHODÓW

OZIMEK, ul. DŁUSKIEGO 1, tel. 077 465 19 90
ZAWADZKIE, ul. WYSZYŃSKIEGO 5, tel. 077 544 31 87

NOWOŚCI: LEASING DLA FIRM NA OŚWIADCZENIE!!! 
KREDYTY BEZ BIK !!! 

FUNDUSZ EMERYTALNY - II FILAR !!!

(J) Pomiary elektryczne

(g) Instalacje odgromowe

® Kompleksowe usługi elektryczne

Krzyżowo Dolino tel. 077/ 46 53 677
ul. Powstańców Śl. 16 www.elektrobronder.pl tel. kom. 0 693 689 324 

46-040 Ozimek e-mail: abronder@interia.pl

Usługi Remontowo-Budowlane 
sucha zabudowa wnętrz

♦ rozbudowa wnętrz
♦ zabudowa poddaszy
♦ sufity podwieszane
♦ ściany działowe
♦ tapetowanie, malowanie
♦ gładzie szpachlowe 

bezpyłowe
♦ docieplanie budynków
♦ elewacje

Stocteć. 'ZwwTź

Tel. 077 4651 889, kom. 0-608 785 885
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 19,46-040 Ozimek

OPONY duży wybór opon zimowych i felg 
nowych oraz używanych - montaż

Sklep “PROTEKTOR”
Ozimek, ul. Wyzwolenia 42 

droga na Zawadzkie 
tel. 77 465 38 76 

kom. 607 620 340, 601 180 300

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 17.00
sobota 9.00 - 14.00

Napompujemy Twoje koła świeżym wiejskim powietrzem

Zadzwoń już teraz i umów się na bezpłatny pomiar

^lóyJjużIterazioKna'
otrzymasz

Rabatu

NAJLEPSZA MARKA W NAJLEPSZEJ CENIE

OKNA B

SERWIS OKIEN

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

RATALNY 
dopasowany do Twoich 

potrzeb

Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów W®’

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sie? Zadzwoń już teraz 
Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulację okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych

DACHÓWKI CERAMICZNE 
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

• ANGOBY, GLAZURY •
• SZEROKI WYBÓR ASORTYMENTU •

• ATRAKCYJNE CENY •
Naturrot Engoben

Naturrot Rófarot Braun Dunkelbraun Schwarzgrau

I PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM! ;

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP), 46-040 Ozimek 

tel./fax (077) 4654-524, tel. kom. 0606 709743, 0694 720649 
e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

http://www.elektrobronder.pl
mailto:abronder@interia.pl
mailto:rajfell@op.pl
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FIRMA HANDLOWA

tel. 77

* materiały budowlane
* stropy i nad proza
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

Oferujemy najwyższej jakości Hósfeler®

Poleca po przystępnych cenach:
* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 
z firmy “Sano”

* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

- premiksy
- śruty białkowe
- lizawki
- folie kiszonkarskie
- środki higieny doju

i wiele innych produktów

- pełnoporcjowe i specjalistyczne
- koncentraty

^ OPTYK
DLA BYDŁA, TRZODY CHLEWNEJ, DROBIU I KONI.

Oferujemy BEZPŁATNY serwis z układania dawek oraz 
analizy pasz objętościowych i zbóż w naszym laboratorium. 

Przy większych zamówieniach transport GRATIS.

Galeria "Venus" Ozimek, ul. Hutnicza 5

Czynny: pn.-pt. 10.i -17.0(), sobota 9.()0 -12.00

zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
Zapisy osobiście lub pod nr tel. 77 4206074

ZAPRASZAMY 
magazyn czynny 

od poniedziałku do piątku 
w godzinach 7.00 -15.00.

Blattin Polska Spółka z o.o. 
Schodnia, ul. Ciepłownicza 7, 

46-040 Ozimek 
tel./fax 0-77/465 44 24

IMPORT SAMOCHODÓW UŻYWANYCH

Uwagaimawy^adres!

W 7 4x4
Krzysztof Szczygieł
Schodnia, ul. Leśna 

- za stacją paliw 
PKN“ORLEN”

te/. 0-601 44 70 85
www.v/t4x4.otomofo.p/

W stałej ofercie samochody różnych marek. 
Sprowadzamy samochody również na indywidualne 

zamówienie.
Wszystkie samochody mają załatwione formalności celne 

i skarbowe - są gotowe do pierwszej rejestracji w kraju. 
Możliwość kupna na raty.

BHR POD KflSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 077 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

\ r j

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:
♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦

♦ imprezy rodzinne ♦
♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

iuplast "DREW-PLfiST” ■!aluplast

OKNA PCV-ALU - DREWNO
Rolety zewnętrzne i wewnętrzne 

Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Zimowa promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

Nasz czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 077 465 30 83 codziennie po godz. 16.00 

tel. kom. 0-607 842 313
CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

- strony kolorowe........................................................... 2,50 zł/cm2
- strony czarno-białe................................................................. 1,50 zł/cm2
- kondolencje, podziękowania...................................... 1,00 zł/cm2
- ogłoszenia drobne....................................................1,00 zł/słowo
- upusty dla stałych klientów.

Do w/w cen dolicza się podatek VAT.

J

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9
tel./fax 077 465 43 52, kom. 0-601 622 195

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 -16.00 

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia SADY - Krapkowice

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

http://www.v/t4x4.otomofo.p/
mailto:wo@ugim.ozimek.pl


AGD fiitKflDlfi RTV
Ozimek, ul. Dłuskiego 1, tel. 77 4436688

Sprzęt AGD do zabudowy

Ksero * Pieczątki

Honorujemy karty płatnicze:

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 18.00, soboty 9.00 - 13.00

WIZYTÓWKI*FAX

Ponadto wykonujemy 
w języku polskim i niemieckim, 
z możliwością umieszczenia zdjęcia:

- zaproszenia ślubne
- komunijne
- okolicznościowe
- naklejki "Wódka Weselna"
z imionami i datą ślubu

- wizytówki do kołaczy
- podziękowania

SKOK POSIADA CERTYFIKAT JAKOŚCI ISO 9001:2000

o SKOK
v im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

Zapraszamy do
Oddziału SKOK 

w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, 
tel. 77 465 21 88

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 077 44 36 269

RESTAURACJA + KLUB MIJ7Yr7Wv 
pn 'n,eczynne, wt-sob —^■^UZYCZNY 

’ wi. SOD. 14-22, niedziela12-22

Tylko w SKOK !!!

Ubezpieczenie PLUS
JEDNORAZOWA SKŁADKA = CAŁY ROK OCHRONY

10.000 zł za 29 zł?
UBEZPIECZENIE OD ZGONU W NASTĘPSTWIE 

NIESZCZĘŚLIWEGO WYPADKU, ZAWAŁU I WYLEWU

JEDEN PLUS - SPOKOJNY CAŁY ROK

Przyjmujemy przekazy pieniężne
WESTERN 

UNION

(SKLEPY “TERKA”}
................................. Rok założenia 1983  -............................

artykuły przemysłowe
Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 077/ 465 10 17 
zaprasza w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 8.00 -13.00 

Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, teł. 077/ 465 19 20, 44 36 298 
zaprasza w godz. 7.30 - 17.00, w soboty 9.00 - 13.00

Każda środa dniem z rabatem

J J
BWte J

Akceptujemy karty płatnicze:

Dowóz towaru gratis!

PANELE

ŚCIENNE

i


